FC 300 Betjeningsvejledning

Indholdsfortegnelse

= Sddan laeses denne betjeningsvejledning ..................... 3
[ o T 1 (=] T [=1 1= 4

[ SV 1 oY1 1= ol P 5

[ 0 o (o) (=] Y= PP 5

m Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler .............. 7
O Udsmidningsvejledning .....ccoooiiiiiiiiii e 7

[ o) i T = T 2NV =Y o o [ PPN 7

O H@jspandingsadvarSel ......cooiiiiiiiii e 8

O SikkerhedsinstruKtioner .....ociiiiiii e e 8

0 UNAQA ULISIGEEL SEAIt 1vvviiriiiiteieiieii e it e e e e st e et e e et e st e st s e ea e s enesenaes 8

0O Sikker standsning af FC 302 .ottt i e 9

I I T N 9
mSAadaninstalleres ..., 11
[ S8dan KOMMETr dU I GABNG c.vvvvveieeeeiiiiieeeeeeeiiieeeeeeeeseeeeeesareeeesessraaaeeeeans 11

O Tilbeh@rspose < 7,5 KW ottt s e e ns 12

O Mekanisk installation ......ooiiiiiii e 14

O Elektrisk installation ....ciuiiriiiii e 14

O Fjernelse af knockouts til ekstra kabler ... 14

O Tilslutning til netspaending 0g Jording .....ccoviviiiiiiiii s 15

O MOEOrtIISIUENING oo ea 17

[ I 1 o o o = o] = ol PP 19

[ Y1 g Ve 1= PP 20

O Adgang til styreklemmerne ..o e 22

O Elektrisk installation, styreklemmer ... 22

O Eksempel pd grundlaeggende ledningsfarelse ...........cccccevevvieeeeiriiriieeeenennns 23

O TilSIUtNINgSEKSEMIPIEI .t aae e 23

Y = | o] o o T PR 23

[ o U1 EY] o= o o A= o] o S PP 24

O Hastighed Op/Ned .o e e 24

O PotentiometerrefEerenNCe ..o e 24

O Elektrisk installation, Styrekabler ........coooiiiiiiiii 25

O Kontakterne S201, S202 09 S801  ..uiiiiiiiiiiii e 26

O TilspaendingSmMOmMENEEr vt e 26

O Endelig konfiguration 0g afprgvning ......cccviiiiiiiiiii e 27

O Yderligere forbiNdelSEr ...uiiiiiiii i e e 29

O Relaeoption MCB 105 ..oiiiiiiiiiii e e e e e e e 29

O Styring af mekanisk BremsSe ..o e 32

O Termisk Mmotorbeskyttelse .....occiiiiiiii e 32

B SAdan Programmeres ... 33
[ o (0T oo @ T 1= < o 1 [ 34

O Parameter IS er e e 37

O Parametervalg ..o 38

= Generelle specifikationer ... 55
m Advarsler og alarmer ..., 61
O Advarsler / AlarmmeddelelSer it i i i 61

1

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

B INACKS o

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

Sadan laeses denne betjeningsvejledning

O S&dan laeses betjeningsvejledningen

Denne betjeningsvejledning hjaelper dig med at bruge, montere, programmere og

fejlsgge din VLT® AutomationDrive FC 300.

FC 300 f3s i to akselydeevnestgrrelser. FC 301 gar fra skalaer (U/f) til VWC+, og FC

302 gar fra skalaer (U/f) til servoydeevne.

Denne betjeningsvejledning omfatter bdde FC 301 og FC 302. Hvor oplysningerne omfatter begge serier,
omtales FC 300. I modsat fald henvises der specifikt til enten FC 301 eller FC 302.

Kapitel 1, Sddan leeses betjeningsvejledningen,
praesenterer manualen og oplyser om godkendelser,
symboler og forkortelser, der anvendes

i denne litteratur.

Kapitel 2, Sikkerhedsinstruktioner og
generelle advarsler, indeholder oplysninger
om korrekt handtering af FC 300.

Kapitel 3, Sddan installeres, fgrer dig igennem
den mekaniske og tekniske installation.

Sideopdeling til S3dan lzeses denne betjeningsvejledning.

1
&

Sideopdeling til Sikkerhedsinstruktioner og
generelle advarsler.

Sideopdeling til S&dan installeres

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke




FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan laeses denne betjeningsvejledning —

Kapitel 4, S&dan programmeres, viser dig,
hvordan FC 300 betjenes og programmeres
via lokalbetjeningspanelet.

3%

Sideopdeling til S&dan programmeres.

Kapitel 5, Generelle specifikationer, indeholder
tekniske data om FC 300.

AT YATR

Sideopdeling til Generelle specifikationer.

Kapitel 6, Fejlfinding, hjzlper dig med at lgse
problemer, der kan opstd under brugen af FC 300.

Sideopdeling til Fejlfinding.

Tilgaengelig litteratur til FC 300

- Betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder de ngdvendige
oplysninger for ibrugtagning af frekvensomformeren.

- Design Guide til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder samtlige tekniske oplysninger om
frekvensomformeren og om kundetilpasning og applikationer.

- Profibus-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder de ngdvendige oplysninger
til styring,overvagning og programmering af frekvensomformeren via en Profibus-fieldbus.

- DeviceNet-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder ngdvendige oplysninger til
styring, overvagning og programmering af frekvensomformeren via en DeviceNet-fieldbus.

- MCT 10-betjeningsvejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger
om installation og brug af softwaren pa en PC.

- IP21 / TYPE 1-vejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger
om installation af IP21 / TYPE 1-optionen.

- 24 V DC Backup-vejledningen til VLT® AutomationDrive FC 300 indeholder oplysninger
om installation af 24 V DC Backup-optionen.

Danfoss Drives’ tekniske litteratur er ogsa tilgaengelig online pd www.danfoss.com/drives.

0 Godkendelser

Ce W &

4 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

_ S&dan laeses denne betjeningsvejledning —

O Symboler O Forkortelser
Benyttede symboler i denne betjeningsvejledning.

NB!:
Dette symbol indikerer noget, som
bgr bemaerkes af laeseren.

American Wire Gauge AWG

I

Automatisk motortilpasnin AMA

I

Indikerer en generel advarsel.
Grader celsius °C

om 2.

i

Frekvensomformerafhangi D-TYPE

Dette symbol indikerer en advarsel Elektronisk termorelae ETR
for hgjspaending.

Gram

l

. . . Kilohertz kHz
* Indikerer en standardindstilling

Meter m

Milliampere mA

|

Minut min

Motortypeafhaengi

I

Newtonmeter Nm

Nominel motorfrekvens

Nominel motorspandin

I

Protective extra low voltage

i

Nominel udgangsstrgm for Iinv
vekselretter

Volt \

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan laeses denne betjeningsvejledning —

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler

Udstyr, der indeholder elektriske komponenter ma ikke smides ud
sammen med almindeligt affald.

Det skal sorteres separat med elektrisk og elektronisk affald i
overensstemmelse med lokale og gyldige retningslinjer.

Advarsel

FC 300 AutomationDrive DC link-kapacitatorer forbliver opladet efter, at strammen er
afbrudt. For at undga risiko for elektriske rystelser, afbrydes FC 300 pa hovedafbryderen,
for vedligeholdelse gennemfgres. Vent minimum som fglger, fgrend service ydes pa

frekvensomformeren:
FC 300: 0,25-7,5kW 4 minutter
FC 300: 11-22 kW 15 minutter

Vaer opmaerksom pa, at der kan vaere hgjspaending pa DC-linket, selv ndr LED’erne er slukket.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler —

FC 300
Betjeningsvejledning
Software version: 3.5x

€ © ©

Denne betjeningsvejledning kan anvendes til alle FC 300 frekvensomformere med software
version 3.5x.
Se software versionsnummer i parameter 15-43.

'
&

O Hgjspaendingsadvarsel

Speaendingen p& FC 300 er farlig, s snart frekvensomformeren er tilsluttet netforsyningen.

Ukorrekt montering af motoren eller frekvensomformeren kan fordrsage beskadigelse

af materiel, alvorlig personskade eller dgd. Overhold derfor anvisningerne i denne
manual samt lokale og nationale bestemmelser og sikkerhedsforskrifter.

0 Sikkerhedsinstruktioner

e Sgrg for, at FC 300 er jordet korrekt.

o Traek ikke netforsyningsstikkene eller motorstikkene ud, imens FC 300 har forbindelse til nettet.

o Beskyt brugere imod forsyningsspaendingen.

e Beskyt motoren imod overbelastning i overensstemmelse med nationale og lokale regler.

* Overbelastningsbeskyttelse af motoren er ikke en den af standardindstillingerne. Hvis denne
funktion skal tilfgjes, skal parameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse indstilles til ETR trip
eller ETR advarsel. Geelder kun det nordamerikanske marked: ETR-funktionerne giver
overbelastningsbeskyttelse af motoren i klasse 20 i overensstemmelse med NEC.

e Leekstrgmmen til jord overstiger 3,5 mA.

e Tasten [OFF] er ikke en sikkerhedsafbryder. Den afbryder ikke FC 300 fra netforsyningen.

O Fgr reparationsarbejde pabegyndes

Afbryd FC 300 fra netforsyningen
Afbryd DC-bussens klemme 88 og 89
Vent mindst 15 minutter

Fjern motorkabel

PN

0 Undgd utilsigtet start
N&r FC 300 er tilsluttet til netforsyningen, kan motoren startes/stoppes med digitale kommandoer,
bus-kommandoer, referencer eller via lokalbetjeningspanelet.

o Afbryd FC 300 fra netforsyningen i tilfaelde, hvor hensyn til personsikkerheden ggr
det ngdvendigt at undga utilsigtet start.

e Aktiver altid tasten [OFF], fgr der a&endres parametre, for at undg% utilsigtet start.

e Medmindre klemme 37 afbrydes, kan en elektronisk fejl, midlertidig overbelastning, en fejl i
netforsyningen eller tab af forbindelsen til motoren f@ en stoppet motor til at starte.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler —

O Sikker standsning af FC 302
FC 302 kan udfgre den tilknyttede sikkerhedsfunktion Ukontrolleret standsning ved fjernelse af netforsyningen.
(som defineret i udkast IEC 61800-5-2) eller Stopkategori 0 (som defineret i EN 60204-1). Den er udviklet og
godkendt i henhold til kravene i sikkerhedskategori 3 i EN 954-1. Denne funktion kaldes Sikker standsning.

Forud for integrationen og anvendelsen af FC 302 sikker standsning i installation skal der
foretages en tilbundsgdende risikoanalyse for at afgere, om FC 302-funktionen sikker standsning
og sikkerhedskategorien er passende og tilstraekkelig.

De tilhgrende oplysninger og instruktioner i FC 300 Design Guide MG.33.BX.YY skal fglges for

at kunne installere og bruge funktionen sikker standsning i overensstemmelse med kravene i
sikkerhedskategori 3 i EN 954-1! Oplysningerne og instruktionerne i betjeningsvejledningen er ikke
tilstraekkelige til at sikre korrekt og sikker brug af funktionen sikker standsning!

Generel advarsel

|
&

Advarsel:

Det kan veere forbundet med livsfare at bergre de elektriske dele, ogsd efter

at netforsyningen er frakoblet.

Sgrg ogsa for, at andre spaendingsindgange er afbrudt, f.eks. belastningsfordeling
(sammenkobling af DC-mellemkredse) samt motortilslutning til kinetisk backup.
Anvendelse af VLT AutomationDrive FC 300: Vent mindst 15 minutter.
Du kan kun vente i kortere tid, hvis det er angivet pd typeskiltet til den pagaeldende enhed.

Laekstrgm
Jordleekstrgmmen fra FC 300 overstiger 3,5 mA. Det kan kun sikres, at jordkablet har god
mekanisk forbindelse til jordforbindelsen (klemme 95), hvis kabeltvaersnittet er mindst
10 mm2 eller 2 nominelle jordledninger, der er termineret separat.
Fejlstremsafbryder
Dette produkt kan fordrsage en jaevnstrom i den beskyttende leder. Hvis der benyttes en reststrgmsenhed
(RCD) til ekstra beskyttelse, ma der kun benyttes RCD af type B (tidsforsinket) pa produktets
forsyningsside. Se ogsd RCD-applikationsbemaerkning MN.90.GX.02.
Beskyttelsesjording af FC 300 og brug af RCD skal altid overholde nationale og lokale bestemmelser.

IT-net

Tilslut ikke 400 V-frekvensomformere med RFI-filtre til netforsyninger med en

spaending mellem fase og jord pd mere end 440 V.

I forbindelse med IT-netstrgm og delta-jord (jordede ben) kan forsyningsspaendin-
gen overstige 440 V mellem fase og jord.

Parameter 14-50 RFI 1 kan p& FC 302 bruges til at afbryde de interne RFI-kondensatorer fra
RFI-filteret til jord. Hvis dette ggres, reduceres RFI-ydelsen til A2-niveau.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke 9



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler —

10

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

Sadan installeres

O Om installation af apparatet

Dette kapitel omhandler mekaniske og elektriske installationer til og fra stramklemmer og styrekortklemmer.
Elektrisk installation af optioner er beskrevet i den tilsvarende "Option Guide".

\

.

0 S&dan kommer du i gang

L1
Du kan udfgre en hurtig og EMC-korrekt L2
installation af FC 300 ved at fglge de trin, ',;E_ _ e
der er beskrevet nedenfor. Al {] I
I
I Laes sikkerhedsvejledningen, for VRN
enheden installeres. & 9“32;5 Dcsnf.?:?;», ‘227; A I ‘
® L1L2L3PE s7ol 11 1
T
18 o | I I
50 o | I 1
53 o
R+55 o Yy
81 BDZ P /,i,., ”L

130BA015.13

Diagrammet viser en grundlaeggende installation,
inkl. forsyningsstrgm, motor, start/stop-tast og
potentiometer til hastighedsjustering.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke 11



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

O Tilbehgrspose = 7,5 kW 130BT309.11

Tilbehgrsposen til FC 300 indeholder fglgende dele:

1 + 2 fas kun til apparater med bremsechopper.

Der er kun én releekonnektor til FC 301. (< 7,5 kW)

Til DC-linkforbindelse (belastningsfordeling), kan
konnektor 1 bestilles separat (ordrenummer 130B1064).

12 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

Tilbehgrspose = 7,5 kW, IP55

130BT339

1 + 2 fas kun til apparater med bremsechopper.
Der er kun én relaekonnektor til FC 301. (£ 7,5 kW, IP55)

Tilbehgrspose 11-22 kW

130BT330

Der er kun én relaekonnektor til FC 301. (11-22 kW)

13

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

o Mekanisk installation

O Mekanisk montering

1. Bor huller i overensstemmelse med de oplyste mal.
Du skal anvende skruer, der egner sig til den overflade, FC 300 skal monteres
pd. Efterspaend alle fire skruer.

FC 300 IP20 kan installeres side om side. P8 grund af kravet om kgling skal der vaere
mindst 100 mm luft over og under FC 300.

Bagvaeggen skal altid veere massiv.

1308A228.10

o Elektrisk installation

NB!:
Kabler generelt
Fglg altid nationale og lokale bestemmelser for kabeltvaersnit.

FC-stgrrelse Kabel til: Tilspaendingsmoment
0,25-7,5 kW Linje, bremse modstand, motorkabel med 0,5-0,6 Nm
belastningsfordeling 1,8 Nm
11-15 kW Linje, bremse modstand, motorkabel med 1,8 Nm
belastningsfordeling
11-15 kW Motorkabel 1,8 Nm
Relae 0,5-0,6 Nm
Jord 2-3 Nm

O Fjernelse af knockouts til ekstra kabler

1. Fjern kabelindgang fra frekvensomformeren (undgd fremmede dele i frekvensom-
formeren, ndr knockouts fiernes)

2. Kabelindgang skal understgttes omkring den knockout som gnskes fjernet.
3. Knockouten kan nu fjernes med en kraftig rgrdorn og en hammer.

4. Fjern mgtrikken fra hullet.

5. Monter kabelindgangen pa frekvensomformeren.

14

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

O Tilslutning til netspaending og jording

NB!:
Stikproppen til strgm kan fjernes.

1. Sgrg for, at FC 300 er jordet korrekt.
Tilslut til jordtilslutning (klemme 95). Brug
skruen fra tilbehgrsposen.

2. Seet stikprop 91, 92 og 93 fra tilbehgrsposen pa
klemmerne meerket MAINS i bunden af FC 300.

3. Tilslut netforsyningsledningerne til
netstikproppen.

Jordforbindelsen kabeltvaersnit skal vaere

l mindst 10 mm?2, eller der skal benyttes 2

. nominelle jordledninger, der er termineret
separat i overensstemmelse med EN 50178.

Nettilslutningen tilpasses netspaendingskontakten,
hvis en sddan er inkluderet.

e S e

130BT301

S&dan udfgres tilslutning til netforsyning og

jording (A2- og A3-kapsling).

130BT336

S&dan udfgres tilslutning til netforsyning og

jording (A5-kapsling).

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke

15

v




FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

130BT332

S&dan udfgres tilslutning til netforsyning og
jording (B1- og B2-kapsling).

130BA026.10

NB!: |

Kontroller, at netspaendingen svarer

til oplysningerne, der fremgar af 91 (L1)

typeskiltet p& FC 300. 3 faset 92 (L2)
forsyning 93 (L3)

IT-net JT— 95 PE@

Tilslut ikke 400 V-frekvensomformere [

med RFI-filtre til netforsyninger

med en spanding mellem fase og Klemmer til net og jording.
jord pd mere end 440 V.
I forbindelse med IT-netstrgm og trekant-jord
(jordede ben) kan forsyningsspaendingen overstige

440 V mellem fase og jord.

A AN
N -

S&dan udfgres tilslutning til netforsyning og
jording (A5-kapsling).

16

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

O Motortilslutning

NB!:

Motorkablet skal vaere skaermet. Hvis der
benyttes et kabel uden skaerm, overholdes
visse EMC-krav ikke. Yderligere

oplysninger findes under EMC-specifikationer i
Design Guide til VLT AutomationDrive FC 300.

1.

Speaend frakoblingspladen til bunden af FC 300
med skruer og skiver fra tilbehgrsposen.

Fastggr motorkablet til klemmerne 96

(U), 97 (V), 98 (W).

Tilslut til jordforbindelsen (klemme 99) pa
frakoblingspladen med skruer fra tilbehgrsposen.
Indseet stikpropperne 96 (U), 97 (V), 98 (W) og
motorkablet i klemmerne market MOTOR.
Fastggr det skaermede kabel til frakoblingspladen
ved hjeelp af skruer og skiver fra tilbehgrsposen.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke

130BT300

130BT302

Motortilslutning < 7,5 kW IP 20 (A2 og A3-kapslinger)

17




FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

Motortilslutning < 7,5 kW IP 55 / NEMA type 12

¥

130BT333 / ’

Motortilslutning 11-22 kW IP 21 / NEMA type
1 (B1 og B2-kapslinger)

18

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

Nr. 96 97 98 Motorspaending 0-100%
U V W af netspaanding.
3 ledninger ud af motoren
VL\Jllz \J; \\I/Vzl 6 ledninger ud af motoren, delta-tilsluttet
U1l V1 w1 6 ledninger ud af motoren, stjerne-tilsluttet
U2, V2, W2 skal forbindes separat
Nr. 99 Jordetilslutning
PE
u v W o
Alle typer trefasede, asynkrone standardmotorer o—e—o° §
kan tilsluttes FC 300. Normalt stjernekobles u v w _E_
mindre motorer (230/400 V, A /Y). Stgrre
motorer trekantkobles (400/690 V, A /Y).
Den korrekte tiIsIutningsméde og -spanding 96 97 98 96 97 98
fremgar af motorens typeskilt. Y A

NB!:

P& motorer uden faseadskillelsespapir eller anden isoleringsforstaerkning, der er
egnet til drift med speendingsforsyning (som f.eks. en frekvensomformer), skal
der monteres et LC-filter pa udgangen pa& FC 300.

O Motorkabler
Kapitlet Generelle specifikationer indeholder oplysninger om korrekt dimensionering
af motorkablernes tveersnit og leengde.

e Brug et skaermet motorkabel for at overholde EMC-emissionskravene, medmindre
andet fremgar for det benyttede RFI-filter.

« Hold motorkablet s& kort som muligt for at begraense stgjniveauet og minimere laekstremme.

« Forbind motorkablets skaerm til frakoblingspladen p& FC 300 og til motorens metalkabinet.

e Sgrg for, at skeermforbindelserne har det stgrst mulige overfladeareal (kabelbgjle). Dette
sikres ved at benytte de medfglgende installationsdele i FC 300.

e Undgd montering med snoede skaermender (pigtails), da disse gdeleegger skaer-
mens virkning ved hgje frekvenser.

e Hvis det er ngdvendigt at bryde skaermen for montering af motorvaern eller motorrelzeer, skal
skaermen viderefgres med den lavest mulige hgjfrekvensimpedans.

19

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

O Sikringer
Beskyttelse af forgreningskredslgb:
Installationen skal beskyttes elektrisk, og brandfare skal undg%s ved at sikre, at alle grenledninger
i installationen, kontakter, maskiner osv. er beskyttet mod kortslutning og overstrgm i
overensstemmelse med nationale/internationale regulativer.

Kortslutnings-beskyttelse:

Frekvensomformeren skal beskyttes mod kortslutning for at undga risiko for elektrisk stod og brand.
Danfoss anbefaler, at de sikringer, der er angivet nedenfor, bruges til beskyttelse af servicemedarbejdere
eller andet udstyr i tilfaelde af en intern fejl i frekvensomformeren. Frekvensomformeren sikrer
fuldstaendig kortslutningsbeskyttelse i tilfaelde af kortslutning p& motorudgangen.

Overstromsbeskyttelse:

Der skal etableres overstrgmsbeskyttelse for at undga brandfare som fglge af overophedning i installationens
kabler. Frekvensomformeren er udstyret med en intern overstrgmsbeskyttelse, der kan anvendes til
overbelastningsbeskyttelse imod strgmretningen (undtagen UL-applikationer). Se parameter 4-18.
Desuden kan der bruges sikringer eller afbrydere til at sgrge for overstrgmsbeskyttelse i installationen.
Overstrgmsbeskyttelsen skal altid udfgres i overensstemmelse med de nationale regulativer.

Ingen overholdelse af UL

Hvis UL/cUL ikke skal overholdes, anbefaler vi, _
at der anvendes de fglgende sikringer, som vil

sikre overholdelse af EN50178: K25-K75 10AD) 200-240 V type gG
Tilsidesaettelse af denne anbefaling kan medfare 1K1-2K2 20AY) 200-240 V  type gG
ungdig beskadigelse af frekvensomformeren, hvis 3K0-3K7 32A 200-240 V  type gG
der opstdr fejlfunktioner. Sikringerne skal vaere K37-1K5 10A1) 380-500V  type gG
beregnet til beskyttelse af kredslgb, der kan levere 2K2-4K0 20A1 380-500V  type gG
maks. 100.000 Arms (symmetrisk), 500 V maks. SK5-7K>5 32AY 380-500V  type gG

1) Maks. sikringer - se nationale/internationale
regulativer for valg af passende sikringsstgrrelser.

Overholdelse af UL

200-240 V
Ferraz- Ferraz-
FC 30x Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littelfuse
Shawmut Shawmut
K2-K75 KTN-R10 JKS-10 JIN-10 5017906-010 KLN-R10 ATM-R10 A2K-10R
1K1-2K2 KTN-R20 JKS-20 JIN-20 5017906-020 KLN-R20 ATM-R20 A2K-20R
3K0-3K7 KTN-R30 JKS-30 JIN-30 5012406-032 KLN-R30 ATM-R30 A2K-30R
20

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

380-500 Vv, 525-600 V

. Ferraz- Ferraz-
FC 30x Bussmann Bussmann Bussmann SIBA Littelfuse
Shawmut Shawmut
K37-1K5 KTS-R10 JKS-10 JJs-10 5017906-010 KLS-R10 ATM-R10 A6K-10R
2K2-4KO0 KTS-R20 JKS-20 J1S-20 5017906-020 KLS-R20 ATM-R20 A6K-20R
5K5-7K5 KTS-R30 JKS-30 J1S-30 5012406-032 KLS-R30 ATM-R30 A6K-30R

KTS-sikringer fra Bussmann kan bruges i stedet for KTN til 240 V-frekvensomformere.
FWH-sikringer fra Bussmann kan bruges i stedet for FWX til 240 V-frekvensomformere.
KLSR-sikringer fra LITTELFUSE kan bruges i stedet for KLNR til 240 V-frekvensomformere.
L50S-sikringer fra LITTELFUSE kan bruges i stedet for L50S til 240 V-frekvensomformere.
A6KR-sikringer fra FERRAZ SHAWMUT kan bruges i stedet for A2KR til 240 V-frekvensomformere.
A50X-sikringer fra FERRAZ SHAWMUT kan bruges i stedet for A25X til 240 V-frekvensomformere.

v

21

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

O Adgang til styreklemmerne
Alle klemmer til styrekablerne befinder sig under
klemmeafdaekningen pa frekvensomformerens
front. Fjern klemmeafdaekningen ved hjeelp af
en skruetreekker (se illustrationen).

130BT304

Al-, A2- og A3-kapslinger

13087334 v -j

A5-, B1- og B2-kapslinger

O Elektrisk installation, styreklemmer

S8dan monteres kablet pd klemmen:

| 9-10mm
| (0.37in)

Fjern isoleringen i en laengde pd 9-10 mm
Saet en skruetreekker ind i det firkantede hul.
Saet kablet ind i det tilsvarende runde hul.
Fjern skruetraekker. Kablet sidder nu

fast i klemmen.

Ll

S8dan fjernes ledningen fra klemmen:

1. Seet en skruetreekker ind i det firkantede hul.
2. Treek kablet ud.

130BT306

22 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

13087338

Samling af IP55 / NEMA TYPE 12 (A5 housing)
med netforsynings afbryder

O Eksempel pa grundlaeggende ledningsfgrelse

1. Monter klemmerne fra tilbehgrsposen > L
pa forsiden af FC 300. e o
12|13(18(19(27(29|32(33(20|37
2. Tilslut klemmerne 18, 27 og 37 (kun FC 0lo|oololoolo|co
302) til +24 V (klemme 12/13) : HOH?HOH@HOHOHO"OH@‘
R
Fabriksindstillinger: e —
18 - Start inverteret standsning
27 = frilgb inverteret pastghes
37 = sikker standsning inverteret
Start (18) ‘ ’7“
o Tilslutningseksempler
O Start/Stop = =
Klemme 18 = start/stop parameter 5-10 [8] Start - t308A155.1
Klemme 27 = Ingen drift parameter 5-12 [0] I8 8
+ o o
Ingen drift (Standard frilgb inverteret) 12[13[18]19]27[29[32[33]20[37
= Sj i eltellel[e}[e][e}[e}[e][e}[e}
Klemme 37 = Sikker standsning (kun FC 302) 10lol0lalol0l0l0le
Parameter 5-10 Digital indgang = H’—\‘ ?
Start (Sta ndard) Start/Stop Sikker standsning
Parameter 5-12 Digital indgang = frilgb
inverteret (standard) Hastighed
(Sltg;t/Stop ‘ ‘

23

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

O Pulsstart/-stop
Klemme 18 = start/stop parameter 5-10 [9] Pulsstart
Klemme 27= Stop parameter 5-12 [6]
Stop inverteret
Klemme 37 = Frilgbsstop (sikker)

130BA156.11

P 5-10 [9]

13
i

Ueo
©

O

© O

lelell
¥ o O] P 5-12 [6]

Ho Olls| +24v

v M

OOl
SCIE
O OlJ&

o]

Lt oo«

Parameter 5-10 Digital indgang = Pulsstart
Parameter 5-12 Digital indgang = Stop inverteret

Start  Stop Sikker
inverteret standsning

Hastighed

R B

Stop
inverteret L

O Hastighed op/ned 12 | +24V
Klemme 29/32 = Hastighed op/ned. 18 | Par. 5-10

27 | Par. 5-12

Parameter 5-10 Digital indgang —
e Par. 5-13
Start (standard) m 29 | Par

Parameter 5-12 Digital indgang 32 | Par. 514
4 Fastfrys reference 37

Parameter 5-13 Digital indgang = Hastighed op 1308402112
Parameter 5-14 Digital indgang = Hastighed ned

Bemaerk: Klemme 29 findes kun pa FC 302.

130BA154.11

O Potentiometerreference
Spaendingsreference via et potentiometer.

Hastighed OMDR./MIN.
P 6-15

Parameter 3-15 Referenceressource 1 [1] A 39
= Analog indgang 53 8 S
Parameter 6-10 Klemme 53, lav =l

spaending = 0 volt H%T

ol

6 O[] 8] +10v/30mA
-

|
Ui

I
|

»

Pa ra meter 6' 1 1 K/emme 53, hﬂ] 7/ Referencesp’aendmg I
/ P 6-11 10V ngj(: )

speending = 10 volt s
Parameter 6-14 Klemme 53, lav e

ref./feedb.-veerdi = 0 O/MIN ’ F
Parameter 6-15 Klemme 53, hgj

ref./feedb.-vaerdi = 1.500 O/MIN
Kontakt S201 = OFF (U)

24

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

Sadan installeres

O Elektrisk installation, Styrekabler

»l
>
»
=1
»
1

I
d | | P
SN T | e o8
3 faset Q92 (L2) (USR] |
forsyning T x |_| '||(1 _‘K 0 [QE> RN ri
~—— I @ZPES 99 Evs\'\ N7
== —/'x ;;7 Motor
Switch Mode—
DC-bus I: stremforsyning J _
&
10Vdc | 24Vdc + (R+) 82 Bremse—
15mA Or modstand
+10Vde i\ 50 (+10 v oum) + = ey —
S201
-10Vde - -
+10vd — 53 (A IN)-
© I: p— ON/I1=0-20mA rel@1 _
0/4-20 mA OFF /U=0-10V
—10Vde —[—+—A1Q 54 (A IN I:
T1ovas ) ( )Ml E 240Vac, 2A
0/4-20 mA
________ 55 (COM A IN) -
VARY VAR X relcs2
" ] 12 (+24V 0OUT) 06
240Vac, 2A
13 (+24V 0OUT) 400Vae, 24

|
| — 24V (NPN) |
8 (0 IN) :\;ﬁ ov (PNP)
L [
19 (D IN) :\‘Wuv Egzgg (CoM A ouT) 397 | |Analog udgang
0/4-20 mA

| (A OUT) 42
20 (com 0 IN) ) :

|

I

|

RS—485

> 27 (D IN/OUT) — %NPN;
[ 247| ov (PNP S_.EO1° ON=Termineret
: : : I;I 2| oFF=Aben
|
. L7-ov | sv
29 (0 IN/OUT) L 24V ENPN;
;—_ 2 47‘ : ov (PNP
| | i S801/—— o
LoV y |
|
|
|

RS-485 (P RS-485) 68
N NPN Interface
32 (D IN) :\'W %PNP; (N Rs—485) 69
Q —_ 24V (NPN)
ERESNCED :\‘W ov (PNP)
\ (O]
v v *

/;;(7______/;7___ 37 (D IN) 1

\
\
\
1
\
\
\
\
|
|
|
t
|
|
|
|
|
|
|
|
|
T
I
II
|
|
|
I
I
]
I
/
I
t
|

(COM RS—485) 61

PNP) = Kilde
= Keleplade

7

Diagrammet viser samtlige elektriske klemmer.

Klemme 37 er den indgang, der skal anvendes til Sikker standsning. Vejledning til installation af sikker
standsning findes i afsnittet Installation af Sikker standsning.

* Klemme 29 og 37, relae 2 findes ikke p8 FC 301.

Meget lange styrekabler og analoge signaler kan i sjeeldne tilfaelde og afhaengigt af installationen
resultere i 50/60 Hz jordslgjfer pa grund af stgj fra netforsyningskablerne.

Hvis dette forekommer, kan det veere ngdvendigt at bryde skaermningen eller at indsaette
en 100 nF kondensator imellem skaermen og chassiset.

De digitale og analoge ind- og udgange skal tilsluttes separat til feelles indgange pa8 FC 300 (klemme
20, 55, 39) for at undga, at jordstremme fra de to grupper pavirker andre grupper. Indkobling
pd den digitale indgang kan f.eks. forstyrre det analoge udgangssignal.

25

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

NB!:
Styrekabler skal vaere coated.

1. Brug en klemme fra tilbehgrsposen til at
forbinde skaermen til frakoblingspladen
for styrekabler pd FC 300.

Se afsnittet Jording af coated styrekabler for at
opnd korrekt terminering af styrekabler.

130BT305

O Kontakterne S201, S202 og S801
Kontakterne S201 (A53) og S202 (A54) bruges
til at vaelge en konfiguration for strgm (0-20
mA) eller spaending (-10 - 10 V) til de analoge
indgangsklemmer, henholdsvis 53 og 54.

Kontakten S801 (BUS TER.) kan bruges til at aktivere
terminering p& RS-485-porten (klemme 68 og 69).

Se tegningen Diagram over samtlige elektriske
klemmer i afsnittet Elektrisk installation.

Fabriksindstilling:

S201 (A53) = OFF (speendingsindgang) 130BT310

S202 (A54) = OFF (spandingsindgang)
S801 (busterminering) = OFF

O Tilspaendingsmomenter
Tilspaend de tilsluttede klemmer med _
fglgende momenter:

Skruer til motor, 0.5-0.6

netspaending,

bremse, DC-bus og
frakoblingsplade

Jord, 24 V DC 2-3
Relze 0.5-0.6

26 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

O Endelig konfiguration og afprgvning

Falg disse trin for at konfigurere frekvensomformeren og sikre, at den kgrer efter hensigten.

Trin 1. Find motortypepladen.

NB!:

Motoren er enten stjerne- (Y) eller
trekantkoblet (A). Oplysninger herom
findes p& motorens typeplade.

Trin 2. Angiv motorens typepladedata

i denne parameterliste.

Listen 8bnes ved at trykke pd tasten [QUICK MENU]
og derefter veelge "Q2 Hurtig opseaetning”.

Trin 3. Aktiver Automatisk motortilpasning (AMA)
Udfgrelse af en AMA sikrer optimal ydelse. AMA méler veerdierne fra det diagram, der svarer til motoren.

Tilslut klemme 37 til klemme 12 (FC 302).

Aktiver AMA-parameter 1-29.

P LN

BAUFER D0-73734 ESLINGEN

3~ MOTOR NR. 1827421 2003
S/E005A9

1,5 kW
n; 31,5 fmin. 400 ¥ V
n; 1400 /min. 50 Hz
cos ¢ 0,80 3,6 A
1,7L
B IP_65 Hi/1A

130BT307

1. |Motoreffekt [kW] parameter 1-20

eller motoreffekt [Hk] parameter 1-21
2. |Motorspaending parameter 1-22
3. |Motorfrekvens parameter 1-23
4. |Motorstrgm parameter 1-24
5. |Nominel motorhastighed |parameter 1-25

den reducerede AMA eller fjerne LC-filteret under AMA-proceduren.
Tryk pa tasten [OK]. Displayet viser "Tryk pa [Hand on] for at starte”.
6. Tryk pa tasten [Hand on]. En statusindikator angiver, om AMA er i gang.

Afbrydelse af AMA under driften

1. Tryk p% [OFF]-tasten - frekvensomformeren gé’nr i alarmtilstand, og displayet viser,

at AMA blev afbrudt af brugeren.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke

Tilslut klemme 27 til klemme 12 eller indstil parameter 5-12 til "ingen funktion" (parameter 5-12 [0])

Valg enten komplet eller begraenset AMA. Hvis der er monteret et LC-filter, skal du kun kgre

27



\.

¥

FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

Gennemfgrt AMA

1. Displayet viser "Tryk pd [OK] for at afslutte AMA”.
2. Tryk pd [OK]-tasten for at forlade AMA-tilstanden.

Mislykket AMA

1. Frekvensomformeren gar i alarmtilstand. En beskrivelse af alarmen findes i afsnittet Fejlsagning.
"Rapportvaerdi" i [Alarm Log] viser den seneste malesekvens udfgrt af AMA, for frekvensomformeren gik
i alarmtilstand. Dette tal kan sammen med beskrivelsen af alarmen vaere en hjeelp i forbindelse med
fejlsggningen. Hvis du kontakter Danfoss Service, skal du oplyse hummeret og alarmbeskrivelsen.

NB!:
Mislykket AMA fordrsages ofte af forkert registrerede data fra motorens typeskilt, eller for
stor forskel imellem motoreffekt-stgrrelse og FC 300 effektstgrrelsen.

Trin 4. Indstil hastighedsgranse og rampetid

Konfigurer de gnskede graenser for hastighed Minimumreference | parameter 3-02
og rampetid. Maksimumreference | parameter 3-03

Motorhastighed, lav ‘ parameter 4-11eller
greense 4-12
Motorhastighed, hgj ‘ parameter 4-13 eller
graense 4-14

Rampe op-tid 1 [s] | parameter 3-41
Rampe ned-tid 1 [s] | parameter 3-42

28 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

o Yderligere forbindelser

O Digitale indgange - klemme X30/1-4

Parametre til opseetning: 5-16, 5-17 og 5-18
Antal af Speend- Speendingsniveauer Indgangsimpedans Maksimumbelastning

digitale ingsniveau
indgange
3 0-24 V DC |PNP-type: Ca. 5 k ohm + 28 V fortsat
Almindelig = 0 V £+ 37 Vi minimum 10
Logisk "0": Indgang < 5V DC sekunder

Logisk "0": Indgang > 10 V DC
NPN-type:

Almindelig = 24 V

Logisk "0": Indgang > 19 V DC
Logisk "0": Indgang < 14 V DC

00 Relaeoption MCB 105
Optionen MCB 105 omfatter 3 SPDT- kontakter og skal monteres i optionsport B.

Elektriske data:

v

Maks. klemmebelastning (AC-1) 1) (resistiv belastning) ......cccveviiiiiiiiiieiiiieieeeens, 240 V vekselstrgm 2A
Maks. klemmebelastning (AC-15 ) 1) (Induktiv belastning @ cos® 0.4) ................ 240 V vekselstrgm 0,2 A
Maks. klemmebelastning (DC-1) 1) (resistiv belastning ) .....ccvuviiiiiiiiiiiiiiiiiire e 24VDC1A
Maks. klemmebelastning (DC-13) 1) (Induktiv belastning ) ..c..ccvvviviiiiiiiiiiiniiiiineeene e 24V DCO,1A
Min. klemmebelastning (DC) ..ttt e e e 5V 10 mA
Maks. omkoblingshastighed ved nominel belastning/min. belastning ............cocevviviininnen. 6 min."1/20 sek."!

1) IEC 947 afsnit 4 og 5
Hvis relae-optionskittet bestilles separat, indeholder kittet:

e Releemodul MCB 105

e Udvidet LCP-ramme og udvidet klemmeafdakning

o Etiket til dekning af adgang til switchene S201, S202 og S801
o Kabelstrips til fastggrelse af kablerne til releemodulet

Relzeoptionen understgtter ikke FC 302-frekvensomformere, der er fremstillet fgr uge 50/2004.
Min. softwareversion: 2,03 (parameter 15-43).

29

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

__ Sadan installeres _

1\ A=

DISMOUNT RELAY CARD TO ACCESS RS485
TERMINATION (S801) OR CURRENT/VOLTAGE
SWITCHES (5201, $202)

130BA143.10

< 7,5 kW
VIGTIGT
1. Maerkaten SKAL anbringes p& LCP-rammen som vist (UL-godkendt).

\.

¥

~— AFMONTER RELAEKORTET FOR AT FA ADGANG
S TIL RS485-TERMINERING (5801) ELLER
STREM-/SPAENDINGSKONTAKTERNE (5201,
5202)

130BA214.10

11-22 kW

VIGTIGT
1. Maerkaten SKAL anbringes p& LCP-rammen som vist (UL-godkendt).

Advarsel Dobbelt forsyning

30 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

Sadan tilfgjes optionen MCB 105:

e Strgmmen til frekvensomformeren skal vaere afbrudt.

« Strgmmen til de stremfgrende forbindelser pd relaeklemmerne skal afbrydes.
e Fjern LCP, klemmeafdakningen og LCP- rammen fra FC 30x.

e Seet optionen MCB 105 i port B.

o Tilslut styrekablerne, og fastggr kablerne med de medfglgende kabelstrips.
e Sgrg for, at den strippede lednings leengde er korrekt (se den fglgende tegning).
e Bland ikke stremfgrende dele (hgjspsending) med styresignaler (PELV).

* Monter den udvidede LCP- ramme og den udvidede klemmeafdaekning.

o Udskift LCP.

e Slut strgm til frekvensomformeren.

e Velg relaefunktionerne i parametrene 5-40 [6-8], 5-41 [6-8] og 5-42 [6-8].

NB (Array [6] er relae 7, array [7] er relae 8 og array [8] er relee 9)

130BA162.10

130BA177.10

130BA176.10

NC NC NC NCNC

4]5]6]7]8]9 [10]11]12 101112 617189 [10]11]12

O|D|P|D[O|O|D|D|D DIQ|D Q|O[O|O|D|D|D
STR@M- STR@M- PELV PELV STR@M- STR@M- STR@M-
F@REND F@REND FORENDE FORENDE F@REND
DEL DEL DEL DEL DEL

Kombiner ikke lavspaendingsdele og PELV-systemer.

31

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke




FC 300 Betjeningsvejledning M

__ Sadan installeres _

O Styring af mekanisk bremse
I haeve/sanke-applikationer er der behov for at kunne styre en elektromekanisk bremse.

e Bremsen styres via en relaeudgang eller en digital udgang (klemme 27 og 29).

* Udgangen skal holdes lukket (spaendingslgs) i den tid, hvor frekvensomformeren ikke er i
stand til at ‘holde’ motoren, eksempelvis pd grund af for stor last.

e Veelg Mekanisk bremsestyring i par. 5-4* eller 5-3* til applikationer med elektromekanisk bremse.

« Bremsen friggres, ndr motorstrgmmen overstiger den indstillede veerdi i par. 2-20.

« Bremsen aktiveres, ndr udgangsfrekvensen er mindre end bremseaktiveringsfrekvensen, som indstilles i
parameter 2-21 eller 2-22, og kun hvis frekvensomformeren udfgrer en stopkommando.

Hvis frekvensomformeren er i alarmtilstand, eller der foreligger en overspandingssit-
uation, griber den mekaniske bremse ind.

O Parallelkobling af motorer
FC 300 kan styre flere parallelt tilsluttede motorer.
Motorernes samlede strgmforbrug ma ikke overstige
den nominelle udgangsstrgm Iiny for FC 300.

N
et

f

Y _

Da sma motorers relativt hgje ohmiske modstand kraever hgjere spaending ved start og
lave omdrejningstal, kan der opstd problemer i forbindelse med start og lave omdrejn-
ingstal, hvis motorerne varierer meget i stgrrelse.

Det elektroniske termiske relee (ETR) i 300 kan ikke anvendes som motorbeskyttelse til de enkelte motorer
i systemer med parallelt tilsluttede motorer. Der skal installeres yderligere motorbeskyttelse, f.eks.
termistorer eller individuelle termiske relaeer. (Afbrydere egner sig ikke som beskyttelse).

NB!:
Hvis motorer er tilsluttet parallelt, kan parameter 1-02 Automatisk motortilpasning (AMA) ikke
bruges, og parameter 1-01 Momentkarakteristikker skal indstilles til Specielle motorkarakteristikker.

Yderligere oplysninger findes i Design Guide til VLT AutomationDrive FC 300.

O Termisk motorbeskyttelse
Det elektroniske termiske relee i FC 300 har opnaet UL-godkendelse til enkeltmotorbeskyttelse, nar
parameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse er indstillet til ETR-trip, og parameter 1-24 Motorstrgm,
Im,n er indstillet til den nominelle motorstrgm (se motorens typeskilt).

32

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

Sadan programmeres

33

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



i

FC 300 Betjeningsvejledning

Danfiti

__ S&dan programmeres __

o Hurtig Opsatning

0-01 Sprog

Option

* Engelsk (ENGELSK) [0]
Tysk (TYSK) [1]
Fransk (FRANSK) [2]
Dansk (DANSK) [3]
Spansk (SPANSK) [4]
Italiensk (ITALIENSK) [5]
Kinesisk (KINESISK) [10]
Finsk (FINSK) [20]
Engelsk (USA) (ENGELSK (USA)) [22]
Greesk (GRASK) [27]
Portugisisk (PORTUGISISK) [28]
Slovensk (SLOVENSK) [36]
Koreansk (KOREANSK) [39]
Japansk (JAPANSK) [40]
Tyrkisk (TYRKISK) [41]
Traditionelt kinesisk [42]
Bulgarsk [43]
Serbisk [44]
Rumansk (RUMANSK) [45]
Ungarsk (UNGARSK) [46]
Tjekkisk [47]
Polsk (POLSK) [48]
Russisk [49]
Thai [50]
Bahasa-indonesisk (BAHASA-
INDONESISK) [51]
Funktion:

Definerer det sprog, som skal anvendes pa displayet.

Frekvensomformeren kan leveres med fire
forskellige sprogpakker. Engelsk og tysk er med i
alle pakker. Engelsk kan ikke slettes eller redigeres.

Sprogpakke 1 indeholder:
Engelsk, tysk, fransk, dansk, spansk,
italiensk og finsk.

Sprogpakke 2 indeholder:
Engelsk, tysk, kinesisk, koreansk, japansk,
thai og bahasa-indonesisk.

Sprogpakke 3 indeholder:
Engelsk, tysk, slovensk, bulgarsk, serbisk,
rumansk, ungarsk, tjekkisk og russisk.

Sprogpakke 4 indeholder:
Engelsk, tysk, spansk, engelsk (USA), greesk,
portugisisk (Brasilien), tyrkisk og polsk.

standardindstilling = displaytekst

1-20 Motoreffekt [kW]

Omrade:

0,37-7,5 kW [M-TYPE]

Funktion:
Indtast den nominelle motoreffekt i kW, jeevnfar
motorens typeskiltdata. Standardvaerdien svarer
til apparatets nominelle udgangseffekt.
Denne parameter kan ikke justeres med
motoren i gang.

1-22 Motorspeending

Omrade:

200-600 V [M-TYPE]

Funktion:
Indtast den nominelle motorspaending, jeevnfgr
motorens typeskiltdata. Standardveerdien svarer
til apparatets nominelle udgangseffekt. Denne
parameter kan ikke justeres med motoren i gang.

1-23 Motorfrekvens
Option
%50 Hz (50 HZ)
60 Hz (60 HZ)
Min. - maks. motorfrekvens: 20-300 Hz

[50]
[60]

Funktion:
Vaelg den motorfrekvensvaerdi, der fremgar af
motor typeskiltdata. Du kan ogsa indstille vaerdien
for motorfrekvensen trinlgst. Hvis der vaelges
en anden veerdi end 50 Hz eller 60 Hz, er det
ngdvendigt at tilpasse de belastningsuafhangige
indstillinger i parameter 1-50 til 1-53. Ved 87
Hz-drift med 230/400 V-motorer skal typeskiltdata
indstilles for 230 V/50 Hz. Tilpas parameter
4-13 Motorhastighed, hgj graense [O/MIN]
og parameter 3-03 Maksimumreference til 87
Hz-applikationen. Denne parameter kan ikke
justeres med motoren i gang.

1-24 Motorstrom
Omréde:
Motortypeafhaengig.

Funktion:
Indtast den nominelle strem, som fremgar af
motorens typeskiltdata. Dataene bruges til
beregning af moment, motorbeskyttelse osv. Denne
parameter kan ikke justeres med motoren i gang.

1-25 Nominel motorhastighed

Omrade:

100-60000 omdr./min. X omdr./min.

veerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

34

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

Danfiti

__ S&dan programmeres __

Funktion:
Indtast den nominelle hastighed, som fremgar
af motorens typeskiltdata. Dataene bruges til
beregning af motorkompensering. Denne parameter
kan ikke justeres med motoren i gang.

1-29 Automatisk motortilpasning (AMA)

Option
X Ikke aktiv [0]
Kompl.motortilp.til [1]
Red. mot.tilpas. til [2]
Funktion:

AMA-funktionen optimerer motorens dynamiske
ydeevne ved automatisk optimering af de
avancerede motorparametre (parameter 1-30 til
parameter 1-35), ndr motoren er stationzer.
Veelg AMA-type. Aktiver komplet AMA [1] udfgrer
AMA af statormodstanden Rs, rotormodstanden
Ry, statorleekreaktansen xi, rotorlaekreaktansen
X2 og hovedreaktansen Xn. Vaelg den
mulighed, hvis der benyttes et LC-filter imellem
frekvensomformeren og motoren.

FC 301:Den komplette AMA omfatter ikke Xn
maling af FC 301. I stedet bestemmes vaerdien
Xh ud fra motordatabasen. Parameter 1-35
Hovedreaktans (Xh), kan justeres sa der opnas
optimal ydeevne ved start.

Veaelg Reduceret AMA [2], hvis der kun

skal gennemfgres en begraenset AMA af
statormodstanden Rs i systemet. AMA-funktionen
aktiveres ved at trykke p§ [Hand on]-tasten efter
at have valgt [1] eller [2]. Se ogsa afsnittet
Automatisk motortilpasning. Efter en normal
sekvens, viser displayet: "Tryk pa [OK] for at
afslutte AMA". Efter aktivering af [OK]-tasten

er frekvensomformeren klar til drift.

Bemaerk:

« Gennemfgr AMA med kold motor for at opna den
bedst mulige tilpasning af frekvensomformeren.

¢ AMA kan ikke gennemfgres, mens motoren kgrer.

+ AMA kan ikke gennemfgres pa permanente
magnetmotorer.

NB!:

Det er vigtigt, at motorparametrene

1-2* Motordata indstilles korrekt, da de

er en del af AMA-algoritmen. En AMA
skal gennemfgres for at opna optimal dynamiske
motorydeevne. Den kan vare op til 10 minutter alt
afhaengigt af den aktuelle motors nominelle effekt.

standardindstilling

displaytekst

NB!:
Undgad at generere eksternt generatorisk
moment under AMA .

NB!:

Hvis en af indstillingerne i parameter
1-2* Motordata andres, skifter de
avancerede motorparametre 1-30 til 1-39
tilbage til fabriksindstillingen. Denne parameter
kan ikke justeres med motoren i gang.

3-02 Minimum-reference

Option
-100000.000 - Maks.Reference (parameter 3-03)
*0.000
Funktion:

Minimum-referencen angiver mindstevaerdien
for veerdien af summen af alle referencerne.
Minimum-referencen er kun aktiv, hvis Min - Max
[0] er indstillet i parameter 3-00.
Hastighedsstyring, lukket slgjfe: O./MIN
Momentstyring

Hastighedsfeedback: Nm

3-03 Maksimumreference
Omrade:
Parameter 3-02 - 100000,000%K 1500,000 Enhed

Funktion:
Indtast maksimumreferencen. Maksimumreference
er den stgrste vaerdi, som summen af alle
referencer kan antage. Maksimum antal
matches pd refenceenheder
- valget af konfiguration i parameter 1-00
Konfigurationstilstand. for Hastighedsstyring, lukket
slgjfe [1] omdr./min.; for Moment [2], Nm.
- enheden valgt i parameter 3-01 Reference-
/feedback-enhed.

3-41 Rampe 1, rampe-op-tid

Omrade:
0,01 - 3600,00 s X s

Funktion:
Indtast rampe op-tiden, dvs. accelerationstiden fra
0 omdr./min. til den nominelle motorhastighed nm,n
(parameter 1-25). Vaelg en rampe op-tid, sdledes
at udgangsstrgmmen ikke overstiger strgmgraensen
i parameter 4-18 under rampning. Veerdien

veerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke

35




FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S&dan programmeres __

0,00 svarer til 0,01 sek. i hastighedstilstand.
Se rampe ned-tid i parameter 3-42.

tace * Nporm | Parameter 1 — 25 ]

Avef. [omdr./min.]

3-42 Rampe 1, rampe-ned-tid

Omrade:
0,01 - 3600,00 s X <

Parameter 3 — 41 =

[s]

Funktion:
Indtast rampe ned-tiden, dvs. decelerationstiden
fra den nominelle motorhastighed nm,n (parameter
1-25) til 0 omdr./min.. Veelg en rampe ned-tid,
saledes at der ikke opstdr overspaending i
vekselretteren pa grund af regenererende drift af
motoren, og s& den genererede strgm ikke overstiger
strgmgraensen defineret i parameter 4-18. Vaerdien
0,00 svarer til 0,01 sek. i hastighedstilstand.
Se Rampe op-tid i parameter 3-41.

tace * Rporm | Parameter 1 — 25 ]

Avef. [omdr./min.]

Parameter 3 — 42 =

[s]

standardindstilling  displaytekst veerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

36

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

Parameterlister

Andringer under drift

"TRUE" (SAND) betyder, at parameteren kan sndres, mens frekvensomformeren er i drift, og
"FALSE" (FALSK) betyder, at den skal standses, fgr sendringen kan foretages.

4-Set-up

‘All set-up’ (Alle opsatninger): Parameteren kan indstilles individuelt for hver af de fire opsatninger,
dvs. en enkelt parameter kan have fire forskellige dataveerdier.

'l set-up’ (1-opsaetning): dataveerdien vil veere den samme i alle opseaetninger.

Konverteringsindeks
Tallet henviser til et konverteringstal, som skal anvendes, nar der skrives eller laeses med en frekvensomformer.

Konv.-faktor 1 1/60 | 1000000 100000 [ 10000 | 1000 100 10 1 0.1 0.01 0.0011 0.0001 | 0.00001f 0.000001

Heltal 8
Heltal 32

Uden fortegn 16 Uint16

o .

Bitsekvens bestaende af 16 booleske variabler

Se FC 300 Design Guide for at fa yderligere oplysninger om datatyperne 33, 35 og 54.

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke 37



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S&dan programmeres __

1-xx Belastnings- og motorparametre, der omfatter alle belastnings- og motorrelaterede parametre
2-xx Bremseparametre

e DC-bremse

e Dynamisk bremse (modstandsbremse)

e Mekanisk bremse

e Overspaendingsstyring

3-xx Referencer og rampeparametre inklusive DigiPot-funktion

4-xx Graenseadvarsler; indstilling af graenser og advarselsparametre

5-xx Digitale indgange og udgange. Omfatter releestyringer

6-xx Analoge indgange og udgange

7-xx Styringer; Indstillingsparametre for hastigheds- og processtyringer

8-xx Kommunikations- og optionsparametre for indstilling af FC RS485- og FC USB-portparametre.
9-xx Profibus-parametre

10-xx DeviceNet- og CAN Fieldbus-parametre

13-Smart Logic Control-parametre

14-xx Specielle funktionsparametre

15-xx Parametre for information om frekvensomformeren

16-xx Udleesningsparametre

17-xx Encoderoptionsparametre

standardindstilling  displaytekst veerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

38

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 0-** Drift/display

0-01 Spro 0] English 1 opseetnin SAND - Uint8

0-03 Regionale indstillinger 0] International 1 opsaetnin FALSK Uint8

0-10 Aktiv opsaetnin 1] Opseetning 1 1 opsaetnin SAND Uint8

Alle
0-12 Denne opsaetning knyttet til 1] Opseetning 1 opsaetninger FALSK Uint8

Alle

0-14 Udleesning: Rediger opsaetninger / kanal 0 N/A opsaetninger SAND 0 Int32
Alle

0-20 Displaylinje 1,1, lille 1617 opsaetninger SAND Uint16

Alle

opseaetninger uUint16

Alle
0-24 Disilailinle 3| stor 1602 oisaetninier SAND - Uint16
Alle

0-40 [Hand on]-tasten pa LCP 1] Aktiveret opsaetninger SAND Uint8

Alle

0-42 [Auto on]-tasten pa LCP 1] Aktiveret opsaetninger SAND Uint8

Alle
0-50 LCP-kopi 0] Ingen kopi opsaetninger FALSK Uint8

0-60 Hovedmenu-adgangskode 1 opsaetnin uUint16

0-65 Kvikmenu-adgangskode 1 opsaetnin uUint16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

39

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 1-** Last/Motor

1-00 Konfiiurationstilstand nul Alle oisaetninier SAND - Uint8
1-02 Flux-motorfeedbackkilde 171 24V koder Alle opsaetninger X FALSK - Uint8
1-05 Lokal konfigurationstilstand 2] Som kon.tilst.p.1-00 Alle opsaetninger SAND - Uint8
1-10 Motorkonstruktion 0] Asynkron Alle opseetninger FALSK - Uint8
1-20 Motoreffekt [kW ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK 1 Uint32

1-22 Motorspaendin ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16

1-24 Motorstrgm ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -2 Uint32

1-26 Kont. nominelt motormoment ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -1 Uint32

1-30 Statormodstand (Rs ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -4 Uint32
1-33 Statorleekreaktans (X1 ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -4 Uint32
1-35 Hovedreaktans (Xh ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -4 Uint32
1-37 d-akseinduktans (Ld ExpressionLimit Alle opsaetninger X FALSK -4 Int32

1-40 Modelektromot.kraft v. 1000 O/MIN ExpressionLimit Alle opseaetninger FALSK 0 Uint16

1-50 Motormagnetisering ved stilstand 100 Alle opsaetninger SAND 0 uUint16

1-53 Modelskiftefrekvens 6|7 Hz Alle oisaetninier X FALSK -1 Uintl6

1-56 _U/f-karakteristik - F ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -1 Uintl6

1-60 Belastningskomp. ved lav hastighed 100 % Alle opseaetninger SAND 0 Intl6

1-62 Slipkompenserin 100 % Alle opsaetninger SAND 0 Int16

1-64 Resonansdaempnin 100 % Alle opseaetninger SAND 0 Uint16

1-66 Min. strgm ved lav hastighed 100 % Alle opsatninger X SAND 0 Uint8

1-68 Minimuminerti ExpressionLimit Alle opseaetninger X FALSK -4 Uint32

1-71 Startforsinkelse 0,0 s Alle opsaetninger SAND -1 Uint8

1-73 Indkobling p& roterende motor 0] Deaktiveret Alle opsaetninger FALSK - Uint8

1-76_Startstrgm 0,00 A Alle opsaetninger SAND -2 Uint32

-
[
1)
a
9]

(2}
]

=)
mul
)
o
pd
o
o

0

(o]

o
:.
>

©

n
>
=
O
=
3

=
5

Funktion ve

1-90 Termisk motorbeskyttelse 0] Ingen beskyttelse Alle opsaetninger SAND - Uint8

1-93 Termistorindgang [0] Ingen Alle opseaetninger FALSK - Uint8

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

40

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 2-** Bremser

2-00 DC-holdestrgm 50 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

2-02 DC-bremsetid 10,0 s Alle opsaetninger SAND -1 uUint16

2-10 Bremsefunktion nul Alle opsaetninger SAND - Uint8

211 Bremssmodstand (ohm)  Exressionlimit  Alleopsmtminaer  SAND 0 Uitts |

2-12 Bremseeffektgraense (kW ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND 0 Uint32

2-15 Bremsekontrol 0] Ikke aktiv Alle opsaetninger SAND - Uint8

2-20 Bremsefriggrelsesstrgm ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -2 Uint32

2-23 Bremseaktiveringsforsinkelse 0,0 s Alle opsaetninger SAND -1 Uint8

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

41

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0O 3-** Reference / Ramper

3-00 Referenceomrade nul Alle opsaetninger SAND - Uint8

0,000 ReferenceFeed-

3-02 Minimumreference backEnhed Alle opseaetninger SAND -3 Int32

3-10 Preset-reference 0.00 % Alle oisaetninier SAND -2 Int16
3-13 Referencested 0] Kzedet til hand / auto __Alle opsaetninger SAND - Uint8
3-15 Referenceressource 1 17 Analog indgang 53 Alle opsaetninger SAND - Uint8
3-17 Referenceressource 3 11] Lokal busreference  Alle opseetninger SAND - Uint8
3-19 Jog-hastighed [OMDR./MIN. 150 OMDR./MIN. Alle opseetninger SAND 67 Uint16
3-40 Rampe 1, type 0] Lineaer Alle opsaetninger SAND - uUint8

3-42 Rampe 1, rampe-ned-tid ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -2 Uint32

3-46 Rampe 1 S-rampeforhold ved acc.- slut 50 % Alle opseaetninger SAND 0 Uint8

3-48 Rampe 1 S-rampeforhold ved decel.- slut 50 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

3-50 Rampe 2, type 0] Lineaer Alle opseaetninger SAND - Uint8

3-52 Rampe 2, rampe-ned-tid ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -2 uUint32

3-56 Rampe 2 S-rampeforhold ved acc.- slut 50 % Alle opseaetninger SAND 0 Uint8

3-58 Rampe2 S-rampeforhold ved decel.- slut 50 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

3-60 Ramp 3-type 0] Lineaer Alle opseaetninger SAND - Uint8

3-62 Rampe 3, rampe-ned-tid ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -2 uUint32

3-66 Rampe 3 S-rampeforhold ved acc.- slut 50 % Alle opseaetninger SAND 0 Uint8

3-68 Rampe 3 S-rampeforhold ved decel. slut 50 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

3-70 Rampe 4, type 0] Lineaer Alle opseaetninger SAND - Uint8

3-72 Rampe 4, rampe-ned-tid ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -2 uUint32

3-76 Rampe 4 S-rampeforhold ved acc.- slut 50 % Alle opseaetninger SAND 0 Uint8

3-78 Rampe 4 S-rampeforhold ved decel. slut 50 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

3-80 Jog-rampetid ExpressionLimit Alle opseaetninger SAND -2 Uint32

3-90 Trinstgrrelse 0.10 % Alle opsaetninger SAND -2 uUint16

3-92 Effektretablerin 0] Ikke aktiv Alle opsaetninger SAND - Uint8

3-94 Minimumgraense -100 % Alle opsaetninger SAND 0 Int16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

42

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 4-** Graenser / Advarsler

4-10 Motorhastighedsretnin 0] Med uret Alle opsaetninger FALSK Uint8

Motorhastighed, hgj graense
4-13 [OMDR./MIN. ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND 67 uUint16

4-17 Momentgraense for generatordrift 160.0 % Alle opsaetninger SAND -1 uUint16

4-19 Maks. udgangsfrekvens 132,0 Hz Alle opseetninger FALSK -1 Uint16

4-50 Advarsel, strgm lav 0,00 A Alle opseaetninger SAND -2 Uint32

4-52 Advarsel, hastighed lav 0 OMDR./MIN Alle opsaetninger SAND uUint16

- | i | . . Il i 67

4-54 Advarsel, reference lav -999999,999 N/A Alle opsaetninger SAND -3 Int32

-999999,999
4-56 Advarsel, feedback lav ReferenceFeedbackEnhed Alle opsaetninger SAND -3 Int32

4-58 Manglende motorfasefunktion 1] Aktiv Alle opsaetninger SAND - Uint8

4-60 Bypasshastighed fra [OMDR./MIN. 0 OMDR./MIN. Alle opseaetninger SAND 67 uUint16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

43

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 5-** Digital ind-/udgang

5-00 Digital I/O-tilstand 0] PNP Alle opsaetninger FALSK - Uint8
5-02 Klemme 29, tilstand 0] Indgan Alle opseetninger

5-10 Klemme 18, digital indgan 8] Start Alle opsaetninger SAND - Uint8
5-12 Klemme 27, digital indgan 2] Frilgb inverteret Alle opsaetninger SAND - uUint8

5-14 Klemme 32, digital indgan 07 Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

5-30 Klemme 27, digital udgan 0] Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

5-40 Funktionsrelae 07 Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

5-42 OFF-forsinkelse, relse 0,01 s Alle opsaetninger SAND -2 Uint16

5-50 KI. 29 lav frekvens 100 Hz Alle opsaetninger X SAND 0 Uint32

0,000 ReferenceFeed-

5-54 Pulsfiltertidskonstant #29 100 ms Alle opsaetninger X FALSK -3 uUint16

S5 K. 33lavhekens  100Hz  Aleopsmtninaer  SAND 0 Uint32

5-56 Kl. 33 hgj frekvens 100 Hz Alle opsaetninger SAND 0 Uint32

1500,000 Reference-
5-58 KI. 33 hgij ref/feedb.- veerdi FeedbackEnhed Alle opsaetninger SAND -3 Int32

5-60 Klemme 27, pulsudgangsvariabel 0] Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

5-63 Klemme 29, pulsudgangsvariabel 0] Ingen funktion Alle opsaetninger X SAND - Uint8

5-70 Klemme 32/33 Pulser pr. omdrejnin 1024 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16

5-72 Klemme 32/33 gearteeller 1 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

44

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 6-** Apnalog I/0O-tilstand

6-00 Live zero, timeoutperiode 10 Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

l

6-10 Klemme 53i lav siaendini 0i07 Vv Alle oisaetninier SAND -2 Int16

6-12 Klemme 53, lav strgm 0,14 mA Alle opsaetninger SAND -5 Int16

613 Kemmess hoistam  2000mA  Aleopsstninaer  SAND 5 Intls

0,000 ReferenceFeed-

6-14 Klemme 53, lav ref./feedb.- veerdi backEnhed Alle o inge SAND -3 Int32

6-16 Klemme 53, filtertidskonstant 0,001 s Alle opsaetninger SAND -3 Uint16

6-20 Klemme 54, lav spaendin 0,07 V Alle opseaetninger SAND -2 Int16

6-22 Klemme 54, lav strgm 0,14 mA Alle opsaetninger SAND -5 Int16

0,000 ReferenceFeed-
6-24 Klemme 54, lav ref./feedb.- veerdi S inger SAND -3 Int32

6-26 _Klemme 54I filtertidskonstant 0|001 s Alle oisaetninier SAND -3 Uint16

6-50 Klemme 42, udgan 0] Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

6-52 Klemme 42, udg. maks. skal. 100.00 % Alle opsaetninger SAND -2 Int16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke 45



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0O 7-** Styreenheder

7-00 Hastighed, PID-feedbackkilde Alle opsatninger

7-03 Hastighed, PID-integrationstid ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND -4 Uint32

Hastighed, PID diff. forstaerknings-

7-05 greense 5,0 N/A Alle opsaetninger SAND -1 Uint16

7-20 Proces lukket slgife, feedback 1-signal 0] Ingen funktion Alle opsaetninger SAND - Uint8

7-30 Proces, PID normal/inverteret styrin 0] Normal Alle opsaetninger SAND - Uint8
7-32 Startveerdi for proces PID-reqgulerin 0 OMDR./MIN. Alle opsaetninger SAND 67 Uintl6
7-34 Proces, PID-integrationstid 10000,00 s Alle opsaetninger SAND -2 Uint32

5,0 N/A

7-36 Proces, PID-diff.- forstaerkningsgraense

SAND -1

Uint16

Alle opsaetninger

7-39 P3 referencebandbredde 5 % Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

46

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 8-** Komm. og optioner

8-01 Styrested 0] Digital og styreord Alle opsaetninger SAND - Uint8
8-03 Stireordstimeouttid 1I0 s 1 oisaetnini SAND -1 Uint32
8-05 Slut pa timeout-funktion 171 Genoptag opseetnin 1 opseetnin SAND - Uint8
8-07 DiagnoseudIgser 0] Ikke muligt 2 opseetninger SAND - Uint8
8-10 Styreordsprofil 0] FC-profil Alle opsaetninger SAND - Uint8
8-30 Protokol 0] FC 1 opsaetnin SAND - Uint8
8-32 FC-portens baud-hast. 2] 9600 Baud 1 opseetnin SAND - Uint8

8-36 Maks. svartidsforsinkelse 5000 ms 1 opsaetnin SAND -3 Uint16

8-50 Veelg frilgb 3] Logisk ELLER Alle opsaetninger SAND - uUint8
8-52 Vaelg DC-bremse 3] Logisk ELLER Alle opsaetninger SAND - Uint8
8-54 Veelg reverserin 3] Logisk ELLER Alle opsaetninger SAND - Uint8
8-56_Veelg preset-reference 3] Logisk ELLER Alle opsaetninger SAND - Uint8
8-90 Bus-jog 1, hastighed 100 OMDR./MIN. Alle opsaetninger SAND 67 Uintl6

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

47

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0 9-** Profibus

9-00 Saetpunkt 0 N/A Alle opsaetninger SAND 0 Uint16

9-15 PCD-skrivekonfiguration ExpressionLimit 2 opsaetninger Uint16

916 PCD-msekonfiguraton  Exoressionlmit  2opsstunger  SAND - Uintle |

9-18 Knudeadresse 126 N/A 1 opsaetnin SAND 0 Uint8

9-23 Parametre til siinaler 0 Alle oisaetninier SAND - Uint16
9-28 Processtyrin 17 Aktiver cyklisk master 2 opsatninger FALSK - Uint8
9-45 Feijlkode 0 N/A Alle opsaetninger SAND 0 Uint16
9-52 Feijltilstandsteeller 0 N/A Alle opseetninger SAND 0 Uint16

[255] Ingen
9-63 Faktisk baud-hastighed baud-hastighed fundet Alle opsaetninger SAND - Uint8

9-65 Profilnummer 0 N/A Alle opsatninger SAND 0 OctStr[2

9-68 Statusord 1 0 N/A Alle opsaetninger SAND 0 V2

9-72 Apparatnulstillin 07 Ingen handlin 1 opsaetnin FALSK - Uint8

9-81 Definerede parametre (2 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint16

9-83 Definerede parametre (4 0 N/A Alle opsatninger FALSK 0 Uint16
9-91 /Endrede parametre (2 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint16
9-93 /Endrede parametre (4) 0 N/A Alle opsatninger FALSK 0 Uint16

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

48

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

O 10-** CAN-Fieldbus

10-00 CAN-protokol 1] Device Net 2 opsaetninger FALSK - Uint8

10-02 MAC ID 63 N/A 2 opsaetninger SAND 0 Uint8

10-06 Feijlteeller for udlaesningsmodtagelse 0 N/A Alle opsaetninger SAND 0 Uint8

10-10 Procesdatatypeval nul Alle opsaetninger

10-11 Skrivning af procesdatakonfiuration  ExpressionLimit 2 opestninaer  SAND - Uintis

10-12 Leesning af procesdatakonfiguration ExpressionLimit 2 opseetninger SAND - uUint16

10-14 Netreference 0] Ikke aktiv 2 opseaetninger SAND - Uint8

10-20 COS-filter 1 Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16

10-22 COS-filter 3 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16

10-30 Array-indeks 0 N/A 2 opsaetninger SAND 0 Uint8

10-32 DeviceNet-revision ExpressionLimit Alle opsaetninger SAND 0 uUint16

10-39 Devicenet F-parametre 0 N/A Alle opsatninger SAND 0 Uint32

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

49

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0O 13-** Intelligent logik

13-00 SL styreenh.-tilstand nu 2 opsaetninger SAND - Uint8

13-02 Stophaendelse u 2 opseetninger SAND - Uint8

|

13-10 Sammenligner, operand ul 2 opseetninger SAND - Uint8

13-12 Sammenligner, veerdi ExpressionLimit 2 opseetninger SAND -3 Int32

13-20 Timer for SL-styreenhed ExpressionLimit 1 opseaetnin SAND -3 TimD

13-40 Logisk regel, boolesk 1 ul 2 opseaetninger SAND - Uint8

13-42 Logisk regel, boolesk 2 u 2 opseaetninger SAND - Uint8

13-44 Logisk regel, boolesk 3 u 2 opseetninger SAND - Uint8

l

13-51 SL styreenhed.-haendelse u 2 opseatninger SAND - Uint8

O 14-** Specialfunktioner

14-00 Koblingsmgnster 11 SFAVM Alle opsaetninger SAND - Uint8

14-03 Overmodulation 17 Aktiv Alle opsaetninger FALSK - Uint8

14-12 Funktion ved netubalance 0] Tri Alle opsaetninger
14-20 Nulstillingstilstand 0] Manual nulstillin Alle opsaetninger SAND - Uint8
14-22 Driftstilstand 01 Normal drift Alle opsaetninger SAND - Uint8

14-28 Produktionsindstilllinger 0] Ingen handlin Alle opsaetninger SAND - Uint8

14-30 Stremgraenses enhed, prop.-fors 100 % Alle opsaetninger FALSK 0 Uint16

14-40 VT-niveau 66 % Alle oisaetninier FALSK 0 Uint8

14-42 Mindste AEO-frekvens 10 Hz Alle oisaetninier SAND 0 Uint8

14-50 RFI-filter 17 Aktiv 1 opsaetnin X FALSK - Uint8

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

50

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0O 15-** Apparatinfo.

15-00 Driftstimer 0 h Alle opsaetninger FALSK 74 Uint32

15-02 kWh-teeller 0 kWh Alle oisaetninier FALSK 75 Uint32
15-04 Antal overtemperaturer 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 uUint16
15-06 Nulstil kWh-teeller 07 Nulstil ikke Alle opsaetninger SAND - Uint8

15-10 Loiiini-kilde 0 2 oisaetninier SAND - Uint16
15-12 Udlgserhandelse 0] Falsk 1 opsaetnin SAND - Uint8

15-14 Prgver fgr udlgser 50 N/A 2 opseetninger SAND 0 Uint8

15-20 Baggrundslogbog: Haendelse 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint8

15-22 Baiirundsloiboi: Tid 0_ms Alle oisaetninier FALSK _ -3 Uint32
15-30 Fejllogbog: Fejlkode 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint8

15-32 Feilloiboi: Tid 0 s Alle oisaetninier FALSK __ 0 Uint32
15-40 FC-type 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[ 6
15-42 Spaendin 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[20
15-44 Bestilt typekodestren 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[40
15-46 Apparatbestillingsnummer 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[ 8
15-48 LCP-id-nr. 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[20
15-50 SW-id, effektkort 0 N/A Alle opseaetninger FALSK 0 VisStr[20
15-53 Effektkortserienummer 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[19
15-60 Option monteret 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[30
15-62 Optionsbestillingsnr. 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[8
15-70 Option i port A 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[30
15-72 Option i port B 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[30
15-74 Option i port C 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 VisStr[30
15-92 Definerede parametre 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint16
15-99 Parameter, metadata 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uintl6

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

51

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0 16-** Dataudlaesninger

16-00 Styreord 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 V2
16-02 Reference % 0.0 % Alle oisaetninier FALSK -1 Int16
16-05 Vigtigste faktiske vaerdi [% 0.00 % Alle opsaetninger FALSK -2 N2
16-10 Effekt [kW 0,00 kW Alle opsaetninger FALSK 1 Int32

16-12 Motorspaendin 0,0 V Alle opsaetninger FALSK -1 Uint16

16-14 Motorstrgm 0,00 A Alle opsaetninger FALSK -2 Int32

16-16 Moment 0,0 Nm Alle opsaetninger FALSK -1 Int16

16-18 Termisk motorbelastnin 0 % Alle opseaetninger FALSK 0 Uint8

16-30 Mellemkredsspaendin (VY Alle opseaetninger FALSK 0 Uint16

16-33 Bremseenergi/2 min 0,000 kW Alle opsaetninger FALSK 0 Uint32

16-35 Termisk vekselretterbelastnin 0 % Alle opseaetninger FALSK 0 Uint8

16-37 Vekselretter maks. strgm ExpressionLimit Alle opsaetninger FALSK -2 Uint32

16-39 Styrekorttemp. 0 °C Alle opseaetninger FALSK 100 Uint8

16-50 Ekstern reference 0,0 N/A Alle opsaetninger FALSK Int16

16-52 Feedback [enhed 0,000 ReferenceFeedbackEnhed  Alle opsaetninger FALSK -3 Int32

16-60 Digital indgan 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint16
16-62 Analog indgang 53 0,000 N/A Alle opsaetninger FALSK -3 Int32
16-64 Analog indgang 54 0,000 N/A Alle opsaetninger FALSK -3 Int32
16-66 Digital udgang [bin 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Int16
16-68 Frekvensindgang #33 [Hz 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Int32
16-70 Pulsudgang #29 [Hz 0 N/A Alle opsaetninger X FALSK 0 Int32
16-72 Teeller A 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Int32
16-80 Fieldbus, CTW 1 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 V2

16-84 Komm.- optionsstatusord 0 N/A Alle opseetninger FALSK 0 V2

16-86 FC-port, REF 1 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 N2

16-90 Alarmord 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint32
16-94 Udv. statusord 0 N/A Alle opsaetninger FALSK 0 Uint32

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

52

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S3adan programmeres

0O 17-** Motorfeedb.-option

17-10 Signaltype 1] TTL (5V, RS422 All set-ups

17-20 Valg af protokol 0] Ingen All set-ups FALSE - Uint8

17-34 HIPERFACE-baud-hastighed 4] 9600 All set-ups

17-60 Encoder, positiv retning [0] Med uret All set-ups FALSE - Uint8

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

53

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

__ S&dan programmeres __

standardindstilling  displaytekst veaerdi der bruges ved kommunikation via seriel kommunikationsport

54

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M
Generelle specifikationer

Netforsyning (L1, L2, L3):

(2] 83V a1 [aTe [S1] oY= =1 0 Lo 112 PP 200-240V £10%
FOrsyningsspaanding ...cccvveiiiiiiiiiiii i i aiae s FC 301: 380-480 V / FC 302: 380-500V £10%
FOrsSYyNiNGSSPaENAING +.viutiieieiit ittt et e e e e a e e raeae e eneanes FC 302: 525-600 V £10%
oY oY 1T g T 1] =124V o 1= PP 50/60 Hz
Maks. ubalance imellem netfaser .........ccoooiiiiiiii i 3 ,0% af nominel forsyningsspaending
Reel effektfaktor (A) .o >0,90 nominelt ved nominel belastning
Effektforskydningsfaktor (COS ) T8E PA ..ivvuriirniiiriiit ettt te et e eet e st e et e sea e st s e st e sans e st eetesereees (> 0,98)
Kobling pa forsyningsindgang L1, L2, L3 (indkoblinger) < 7,5 kW ...cocvvvrevvnniennn. maksimum 2 gange/minut.
Kobling pa forsyningsindgang L1, L2, L3 (indkoblinger) = 11 kW .........ccoeeevvvnnnnnns maksimum 1 gang/minut
Milj@ iht. ENBOBGA-1 ..oriiiriiiiii e overspandingskategori III/forureningsgrad 2

Apparatet egner sig til brug i et kredslgb, der kan levere maks. 100.000 RMS sym-
metriske Ampere, 240/500/600 V maks.

Motorudgang (U, V, W):

UdgangssSpaending .oieiiiiiii i i 0-100% af forsyningsspaendingen
UdgangsfreKVENS .iviiiiiii i e FC 301: 0,2-1000 Hz / FC 302: 0-1000 Hz
KODIING P& UAGANG .vvttteeiiiitie e e e ettt e e e et e e e e e e e e e e et e e e e e ea it e e e e eeaaa e e e essaban e eeeeaaannss Ubegraenset
2= [ 1 01 T =T PP 0,01-3.600 sekunder

Momentkarakteristik:

Startmoment (KonstantmomeENT) ....ciiiiiiiiii i e maksimum 160% i 1 min.*
St MOMIENE o e maksimum 180% op til 0,5 sekunder *
Overmoment (konstant moment) .....cooiiiiiiii maksimum 160% i 1 minut *

*Procentangivelsen ses i forhold til den nominelle moment for FC 300.

Digitale indgange:

Programmerbare digitale indgange ........ccoiiiiiiiiiiiiiii FC 301: 4 (5) / FC 302: 4 (6)
= aa Y0 1= 0 £ 1= 18, 19,271,294, 32, 33,
1o o 1 PP PNP eller NPN
5] o= =1 g T FT Yo 1= TRV U 0-24VDC
Spaendingsniveau, 10gisk "0 PNP ... e <5VDC
Spaendingsniveau, 10gisk 17 PNP ... > 10V DC
Spaendingsniveau, [0gisk 0’ NPN2) ... ittt e e et et errararararererenenens > 19V DC
Spaendingsniveau, [0gisk "1/ NPN2) ... e e e e et e e e et e e et e e eens <14V DC

55

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Generelle specifikationer —

Maksimal SPENAING P8 INAGANG +..vvureirniietete ettt e e et et e et e et et re st e tar et reet e renrerrreenaes 28V DC
| 1aTe Lo = T aTaT= g g Yo T £=3 o= o T [N ca. 4 kQ

Sikker standsning, klemme 374):
Klemme 37 er fast PNP-logik

5] o= =1 g Te TT o Ta 1= TRV U 0-24VDC
Spandingsniveau, 10GisK 0 PN P ...t <4VDC
Spandingsniveau, 10GisK "1 PN P ... e e e e >20V DC
Nominel StramMiNAGaNnG P8 24V ...ciiuueieiiiiee i e e et e et e et e e e e e e e e e et e e e et e e e st e e e aaa e eeaans 50 mA rms
Nominel stramindgang P8 20V ...civuuuieiiiiieeiiiieee e e ettt e e e ettt e e et eeeea e e e et e e s et e e st e e eaaa e eeaans 60 mA rms
| g Te[o =T aTe ] =] o = Tel 1 = o | PP 400 nF

Alle digitale indgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hgjspaendingsklemmer.
1) Klemme 27 og 29 kan ogs8 programmeres som udgange.

2) Undtagen indgang for sikker standsning Klemme 37.

3) Klemme 37 findes kun p8 FC 302. Den kan kun anvendes som indgang for sikker standsning.

Klemme 37 er egnet til kategori 3-installationer i overensstemmelse med EN 954-1 (sikker standsning

i overensstemmelse med kategori 0 EN 60204-1) som p8budt i EU’s maskindirektiv 98/37/EF. Klemme

37 og funktionen sikker standsning er designet i overensstemmelse med EN 60204-1, EN 50178,

EN 61800-2, EN 61800-3 og EN 954-1. Fglg de relaterede oplysninger og instruktioner i Design

Guide for at sikre korrekt og sikker brug af funktionen Sikker standsning.

4) Kun FC 302.

Analoge indgange:

PN g Yo=Y I= T o =1 Lo Ta TN Ta T Lo =1 o T = 2
1= . 1= 10 0 1= N 53, 54
I3 =T o = PP Spanding eller strgm
TISEANASVAIG e Kontakt S201 og kontakt S202
SpaEndingstilstand ..o Kontakt S201/kontakt S202 = OFF (U)
SPaENAiNGSNIVEAU .ivviiiiiiiieiiiiiiri e eeeenens FC 301: O til + 10 / FC 302: -10 til +10 V (skalérbar)
| FaTe e F-YaTe =] g oo I3 =Yoo AN 2N T PP ca. 10 kQ
121 ] 10 4101 o g TE=] 0= =1 T |1 0T 20V
SErEMEIlStaNd oo Kontakt S201/kontakt S202 = ON (I)
1] 110 T 1YY= 1 PP 0/4 til 20 mA (skalérbar)
INdgangsmOdstand, Ri ...ciiciiiiiiiiii it ca. 200 Q
Y ] a 1010 41 ] o PP 30 mA
Oplgsning for @analoge iINAGAnNGgE ...c.iiriiriiiiii it e e e e e e ene e 10 bit (+ fortegn)
Ngjagtighed for analoge indgange .....ccoceiiiiiiiiii i Maksimum fejl 0,5% af fuld skala
2E 0T [T R =t s [ FC 301: 20 Hz / FC 302: 100 Hz

Alle analoge indgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hagjspaendingsklemmer.

130BA117.10 r PELV-isolering
+24v ] -
18 ] Styring = Netforsyning
1 1
1 4 q 1
1 1
i 1
1 Hgj- =
37 — spaending [— Motor
1
Funktions- ) 1
isolering i :
RS485 — «—> = DC-Bus

56 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Generelle specifikationer —

Puls-/encoder-indgange:

Programmerbare puls-/encoder-INAgange .....ciiiiiiiiiiiiii it a e e 2/1
KlemmenUMMEr PUIS/ENCORI ..iuiiiit ittt e e et et et et e e e e eneneneene 29, 331/ 18, 32, 332
Maksimum frekvens pa Klemme 18, 29, 32, 33 .iiuviieriienieieiieeiireeeeirreeneeeennns 110 kHz (push-pull-styret)
Maksimum frekvens pd klemme 18, 29, 32, 33 ..iiuviiiiiriieiiiiiieriiiee e e e e 5 kHz (&ben kollektor)
Minimum frekvens pa KIemMme 18, 29, 32, 33 ...iiiiuuiieiiiiieiiitiieeiie e e et eeee e e s et e e s e e e e sat e e s et e eeaanaas 4 Hz
SPENAINGSNIVEAU .ttt e eaaeneaneas se afsnittet om den digitale indgang
Maksimal SPENAING P8 INAGANG . ..vvureirniiitetit ettt ettt et et s et ettt e st re st e saa et reetsesenrertaesenaes 28V DC
INdgangsmoOdstand, Ri  ..oiiiiiiiiiiiir i e ca. 4 kQ
Pulsindgangsngjagtighed (0,1 - 1 KHZ) ..oiviiiiiiiiiiiiiice e Maksimum fejl: 0,1% af fuld skala
Encoder-indgangsngjagtighed (1-110 kHz) ..cociiiiiiiiiiiiiiiee e Maksimum fejl: 0,05% af fuld skala

Puls- og encoder-indgangene (klemme 18, 29, 32, 33) er galvanisk adskilt fra forsyn-
ingsspaendingen (PELV) og andre hgjspaendingsklemmer.

1) Pulsindgangene er 29 og 33

2) Encoderindgang: 32 = A og 33 = B

Digital udgang:

Programmerbare digitale/pulsudgange ........ccoiiiiiiiiii e 2
(=T 0] 1T 10T 0 10 1= 27,291
Spaendingsniveau ved digital/frekvensudgang ........ocoiiiiiiiii e 0-24V
Maksimal udgangsstrgm (plade eller Kilde) ......coiuiiriiiiiii e e rae e 40 mA
Maksimal belastning ved frekVenSUAGang ....c.ciiiiiiiiiii i ettt a e e e e e aaean 1 kQ
Maksimum laekstrgmsbelastning ved frekvensudgang ......occvveiiiiiiiii i e 10 nF
Minimum udgangsfrekvens ved freKVeNSUAGang ....coco.iieieiiiiie et e e e e e e e e neenes 0 Hz
Maksimum udgangsfrekvens ved frekKvensudgang ........oociiiiiieiiiiiiii e raeaeas 32 kHz
Ngjagtighed pa freKVensSUAGang .........ceeuveveeeierirniieeieieeeeeiee e s eesenns Maksimum fejl: 0,1% af fuld skala
OPIBSNING P8 frEKVENSUAGANGE ...evuuiiirieiirteeeiti e ettt e e e et eeee e e ee it e e e et e e e et e eeateeessteesstaeeeernnnns 12 bit

1) Klemme 27 og 29 kan ogs8 programmeres som indgang.

Den digitale udgang er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hgjspaendingsklemmer.

Analog udgang:

Antal programmerbare analoge UAQange ...iiuiiiiiiiiiiii i i i e e 1

1= 0 0 1= o 10 a0 1= P 42
Stremomrade ved analog UAGANG ......cceeeeverieeereeriieeeeeeeeetteeeeeeeesseeeesesstaeeeeesssteaeeesesaans 0/4 - 20 mA

Maks. belastning til stel ved analog Uudgang ......ccoooiiiiiiiiiii e 500 Q@
Ngjagtighed pa @analog UAGaNnG .........cceeevuueeieriiieririieeeiitee e e et e e sereeeesraeeens Maks. fejl: 0,5 % af fuld skala <
OpI@SNING P @NAI0G UAGANG .eevvvuuneeeiiiitieieeeettttieeeeeeseti e eeeeeatt e eesseatt e eeessasta e eeeessstnaaeeesssannss 12 bit v
Alle analoge udgange er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hgjspaendingsklemmer. }g,
Styrekort, 24-V-DC-udgang: <

=T 0T L= 10 T 2T o PP 12,13 0
Maks. Delastning ...ciieiiiiiii i e FC 301: 130 mA / FC 302: 200 mA
24 V DC-forsyningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV), men har

samme potentiale som de analoge og digitale udgange.

Styrekort, 10 V DC-udgang:

1= 0 1= 10 L 1= PP 50
{87a [ = Ve 117 o = =1 i Uo 1o o PP 10.5V 0,5V
= G 1= F= 1= o 1 T PPN 15 mA

10 V DC-forsyningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hgjspaendingsklemmer.

57

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Generelle specifikationer —

Styrekort, RS 485, seriel kommunikation:

(=10 218 .1=T 10 1 212 1T 68 (P, TX+, RX+), 69 (N,TX-, RX-)
0= L T=T 10 L] a 1= ol < 3 PP Stel for klemme 68 og 69
Den serielle RS 485-kommunikationskreds er funktionelt adskilt fra andre centrale kredse

og galvanisk adskilt fra forsyningsspandingen (PELV).

Styrekort, seriel USB-kommunikation:

L8153 = =] =] o o = e 1.1 (fuld hastighed)
L0 = T | PR Enhedsstik USB type B
Tilslutning til pc foretages via et standard vaert/enhed USB-kabel.

USB-tilslutningen er galvanisk adskilt fra forsyningsspaendingen (PELV) og andre hgjspeendingsklemmer.
USB-tilslutningen er ikke galvanisk adskilt fra jordbeskyttelsen. Brug kun en isoleret baerbar

computer som pc-tilslutning til USB-stikket p§ FC 300-frekvensomformeren.

Relaeudgange:

Programmerbare releeudgange ................... FC301<75kW:1/FC301>11kW:2/FC302alleikW: 2
S F I O A =T 0 0V 4 T=1 10T 0 0 4 L= PP 1-3 (bryde), 1-2 (slutte)
Maks. klemmebelastning (AC-1)1) pa 1-3 (NC), 1-2 (NO) (resistiv belastning) ........ 240 V vekselstrgm, 2 A
Maks. klemmebelastning (AC-15)1) (Induktiv belastning @ cos® 0,4) ......cccvvenenns 240 V vekselstrgm, 0,2 A
Maks. klemmebelastning (DC-1)1) pd 1-2 (NO), 1-3 (NC) (resistiv belastning) ............ccc.ccceu. 60 V DC, 1A
Maks. klemmebelastning (DC-13)1) (induktiv belastning) ......ccvevviiiiiiiiiiiiiiieeeee e 24V DC, 0,1A
Relae 02 (kun FC 302) KIEMMENUMIMEE  .iiiiiiiiiit i it e aae e aaaeeaeenneans 4-6 (bryde), 4-5 (slutte)
Maks. klemmebelastning (AC-1)1) pd 4-5 (NO) (resistiv belastning) .......cccovevvvrennn. 400 V vekselstrgm, 2 A
Maks. klemmebelastning (AC-15)1) pd 4-5 (NO) (Induktiv belastning @ cosp 0,4) 240 V vekselstrgm, 0,2 A
Maks. klemmebelastning (DC-1)1) pd 4-5 (NC) (resistiv belastning) ..........ccceevvieeeeerevvvnnnnnns. 80VDC, 2A
Maks. klemmebelastning (DC-13)1) pd 4-5 (NO) (induktiv belastning) ..........ccceeeeerrvvvvnnnnnn. 24V DC, 0,1A
Maks. klemmebelastning (AC-1)1) pd 4-6 (NC) (resistiv belastning) .........c.ccceveen. 240 V vekselstrgm, 2 A
Maks. klemmebelastning (AC-15)1) pd 4-6 (NC) (Induktiv belastning @ cosgp 0,4) . 240 V vekselstrgm, 0,2A
Maks. klemmebelastning (DC-1)1) pa 4-6 (NC) (resistiv belastning) ......ceveveeereeereerireenieennnss 50VDC,2A
Maks. klemmebelastning (DC-13)1) pa 4-6 (NC) (Induktiv belastning) ...........ccccoeevvuunnnnnne. 24V DC,0,1A
Min. klemmebelastning pd 1-3 (NC), 1-2 (NO), 4-6 (NC), 4-5 (NO) 24V DC 10 mA, 24 V vekselstrgm 20 mA
Miljg i overensstemmelse med EN 60664-1 ............ccvvvnennnnn. overspandingskategori III/forureningsgrad 2

1) IEC 60947 afsnit 4 og 5
Relekontakterne er galvanisk adskilt fra resten af kredslgbet ved forsteerket isolering (PELV).

Kabelleengder og tveersnit:

Maks. motorkabelleengde, skaarmet .......cocoiiiiiiiiiii FC 301: 50 m / FC 302: 150 m
Maks. motorkabellzengde, uskaermet ... FC 301: 75 m/ FC 302: 300 m
Maks. tveersnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet Elektriske data i FC 300
Design Guide MG.33.BX.YY for at fa flere oplysninger), (0,25 kW - 7,5 KW) ..cvvvvrrennrinnnn. 4 mm2/ 10 AWG
Maks. tveersnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet Elektriske data i FC 300
Design Guide MG.33.BX.YY for at fa flere oplysninger), (11-15 KW) .vovvuriirnrrerreerreenreennns 16 mm2/ 6 AWG
Maks. tveersnit til motor, netforsyning, belastningsfordeling og bremse, (se afsnittet Elektriske data i FC 300
Design Guide MG.33.BX.YY for at fa flere oplysninger), (18,5-22 kW) ...ccceeevvvvveerererennnnn. 35 mm2 /2 AWG
Maks. tvaersnit til styreklemmer, stiv ledning .........cccoovieiiiiiiciiiiinenns 1,5 mm2/16 AWG (2 x 0,75 mm?2)
Maks. tvaersnit til styreklemmer, blgd 1€dning ......coiviiiiiii 1 mm2/18 AWG
Maks. tvaersnit til styreklemmer, kabel med Koresvgb ........cocoviiiiiiiiiiiiiii 0,5 mm2/20 AWG
Minimum tvaersnit til STYreKIEMIMIEr ..o i e 0,25 mm?2

Styrekortydelse:
Interval for SCaNNING ..o FC 301: 5ms/ FC 302: 1 ms

58

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Generelle specifikationer —

Styrekarakteristik:

Oplgsning for udgangsfrekvens ved 0-1000 Hz .................... FC 301: +/- 0,013 Hz / FC 302: +/- 0,003 Hz
Gentagelsesngjagtighed for Praecis start/stop (klemme 18, 19) .. FC301: < £ 1 ms/ FC302: < £ 0,1 msek
Systemresponstid (klemme 18, 19, 27, 29, 32, 33) .iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeaen FC 301: 10 ms/ FC 302: <2 ms
Hastighedsstyringsomrade (3ben SIBIfe) ........ceeeeeriiiiriiieeeeeeeiiiiieeeeeeeiieeeenss, 1: 100 af synkronhastighed
Hastighedsstyringsomrade (IukKet SIZIfe) ......ceeeeeiiiiiiiieeeeeeiiiieee e e, 1: 1000 af synkronhastighed
Hastighedsngjagtighed (dben slIgjfe) .......ccoccvvvvnnenes 30-4000 omdr./min: Maksimum fejl p& £8 omdr./min.
Hastighedsngjagtighed (lukket slgjfe) ................ 0-6000 omdr./min.: Maksimum fejl pd £ 0,15 omdr./min.
Alle styrekarakteristika er baseret p§ en 4-polet asynkron motor

Omgivelser:

KapSliNg S 7,5 KW e IP 20, IP 55
(6011 11 T T 2 PP IP 21, IP 55
Tilgaengeligt kapslingssaet < 7,5 KW .o IP 21/TYPE 1/IP 4X top
[V 41 0] =1 o] 1= =] o PPN 1,0g
Maksimum relativ luftfugtighed ........ 5% - 95%(IEC 721-3-3; Klasse 3K3 (ikke-kondenserende) under drift
Aggressivt miljg (IEC 721-3-3), ikke-Coated .....cciiiiiiiiiiiii e klasse 3C2
Aggressivt miljg (IEC 721-3-3), COAtad ..ot e klasse 3C3
Omgivelsestemperatur .........coooiiiiiiiiiiiiis Maksimum 50°C (dggngennemsnit maksimum 45°C)
Derating for hgj omgivelsestemperatur, se serlige forhold i Design Guide

Minimum omgivelsestemperatur ved fuld drift ... ....coiiiiii 0°C
Minimum omgivelsestemperatur med reduceret YAEEVNE ....ccciviiiiieiiiiiiiiiiiiir e eenaans - 10°C
Temperatur ved opbevaring/transSpOrt .o.uiiii i e -25 - +65/70°C
Maksimum h@jde OVEr NaVEeL ... s 1000 m
Derating for hgjde over havet, se seerlige forhold i Design Guide

EMC-standarder, EMISSION ....iiiiiiiiiiiiiiiiii i eas EN 61800-3, EN 61000-6-3/4, EN 55011
EMC-standarder, ImMmUNItet ...ooviiiiiiii i i e i aaee EN 61800-3, EN 61000-6-1/2,

EN 61000-4-2, EN 61000-4-3, EN 61000-4-4, EN 61000-4-5, EN 61000-4-6
Se afsnittet om seerlige forhold i Design Guide

Beskyttelse og funktioner:

o Elektronisk termisk motorbeskyttelse mod overbelastning.

« Temperaturovervdgning af kelepladen sikrer, at frekvensomformeren tripper, hvis temperaturen ndr 95°C
+ 5°C. En overbelastningstemperatur kan ikke nulstilles, fgr kglepladens temperatur er under 70 °C £ 5°C
(retningslinje - disse temperaturer kan variere for forskellige effektstgrrelser, kasplinger og sa videre).

e Frekvensomformeren er beskyttet mod kortslutninger pd motorvejene U, V, W.

e Hvis der mangler en netfase, tripper frekvensomformeren eller afgiver en ad-
varsel (afhaenger af belastningen).

e« En overv%gning af mellemkredsspaendingen sikrer, at frekvensomformeren tripper, hvis
mellemkredsspaendingen er for lav eller for hgj.

o Frekvensomformeren er beskyttet mod jordfejl p& motorklemmerne U, V, W.

59

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

— Generelle specifikationer —

60

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

Advarsler og alarmer

O Advarsler / Alarmmeddelelser
En advarsel eller en alarm signaleres af den relevante LED pa forsiden af frekvensom-
formeren og indikeres med en kode pa displayet.

En advarsel forbliver aktiv, indtil dens arsag ikke laengere er til stede. Under szerlige omstsendigheder, vil
driften af motoren fortseette. Advarselsmeddelelser kan vaere kritiske, men er det ikke ngdvendigvis.

I tilfeelde af en alarm, vil frekvensomformeren vaere trippet. Alarmer skal nulstilles for at genstarte
driften, ndr arsagen er fundet og udbedret. Det kan ggres pa tre mader:

1. Ved at bruge [RESET]-tasten pa8 LCP-betjeningspanelet.
2. Via en digital indgang med "nulstillingsfunktionen".
3. Via seriel kommunikation/voptions-fieldbus.

NB!:
Efter en manuel nulstilling via [RESET]-tasten pd LCP, er det ngdvendigt at trykke
pd [AUTO ON]-tasten for at genstarte motoren.

Hvis en alarm ikke kan nulstilles, kan drsagen vaere, at fejlen ikke er udbedret, eller at alarmen
er udstyret med en trip-18s (se ogsad tabellen pa neaeste side).

Alarmer, der ikke har trip-18s yder supplerende beskyttelse, hvilket betyder, at der skal slukkes for
netforsyningen, for alarmen kan nulstilles. Nar der er taendt for den igen, er FC 300 ikke lsengere
blokeret og kan nulstilles som beskrevet ovenfor, ndr arsagen er fijernet.

Alarmer uden trip-18s kan ogsd nulstilles via den automatiske nulstillingsfunktion i parameter
14-20 (Advarsel: automatisk opvagning er mulig!)

Hvis advarsel og alarm er markeret med en kode fra tabellen pa naeste side, betyder det enten, at der afgives en
advarsel fgr en alarm, eller at du kan definere, om der skal afgives en advarsel eller en alarm for en given fejl.

o

Dette er f.eks. muligt i parameter 1-90 Termisk motorbeskyttelse. Efter alarm eller trip kgrer motoren frilgb,
og alarm og advarsel blinker pd FC 300. N&r et problem er udbedret, vil kun alarmen fortsaette med at blinke. @)

61

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Advarsler og alarmer _—

Alarm-/advarselskodeliste

10 volt lav

3 Ingen motor X 1-80

5 MeIIemkredssiaendini hqzi X

7 DC-overspandin

9 Vekselretter overbelastet

11 Overtemperatur i motortermistor

13 Overstrgm X X X

15 Hardware X X

17 Styreordstimeout

26 Bremsemodstandens effektgraense X X 2-13

28 Bremsekontrol

30 Motorfase U mangler

32 Motorfase W mangler

34 Fieldbus-kommunikationsfejl X

24 V-forsyning lav

N
N
I

49 Hastighedsgraense

50 AMAdkalibrering mishkkedes x

51 AMA-tjek Unom 09 Inom

x

53 AMA-motor for stor

55  AMA-parameter uden for omrade

x

57 AMA-timeout

59 Strgmgraense

62 Udgangsfrekvens ved maksimumgraense

64 Speendingsgreaense

66 Kglepladetemperatur

68 Sikker standsning aktiveret

|

90 Encodertab (X) X) 17-61

(X) Afhaenger af parameter
Advarsel

2

@ Tripaflast gul og rad

62 MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Advarsler og alarmer _—

Beskrivelse af alarmord, advarselsord, og udvidet statusord

Bit Hex Dec Alarmord Advarselsord Udvidet statusord
1 00000002 2 Effekt Korttemper- Effekt Korttempemper- AMA kgrer

atur atur
3 00000008 8 Styrekorttemper- Styrekorttemperatur Slow down

atur

00000020 Overstrgm Overstrgm Feedback hgj

00000080 Motorer. over Motorer. over Udgangsstrgm hgj

9 00000200 512 Vekselretter Vekselretter overbelastet  Udgangsfrekvens lav
overbelastet

11 00000800 2048 DC-overspaendin DC-overspandin Bremsekontrol OK

13 00002000 8192 Inrush-fejl DC-spanding hgj Bremsnin

15 00008000 32768 AMA ikke OK Ingen motor OVC Aktiv

17 00020000 131072 Intern fejl 10 V lav

19 00080000 524288 U-fasetab Bremsemodstand

21 00200000 2097152 W-fasetab Hastighedsgraense

2> 00400000 4194304 Feldbusfell  Feldbustell

23 00800000 8388608 24 V-forsyning lav 24 V-forsyning lav

25 02000000 33554432 1.8 V-forsyning lav  Strgmgraense

27 08000000 134217728 Bremse IGBT Siaendinisiraense

29 20000000 536870912 Apparat Anvendes ikke
initialiseret

31 80000000 2147483648 Mekanisk bremse Udvidet statusord
lav

Alarmordene, advarselsordene og de udvidede statusord kan udlaeses via seriel bus eller optionsfieldbus
til diagnoseformal. Se ogsad parameter 16-90, 16-92 og 16-94.

ADVARSEL 1 ADVARSEL/ALARM 2

10 volt lav: Live zero-fejl:

10 V-spaendingen pa klemme 50 pa styrekortet Signalet pa klemme 53 eller 54 er mindre end
er under 10 V. 50% af veerdien, der er angivet i parameter
Fjern en del af belastningen fra klemme 50, da 6-10, 6-12, 6-20 eller 6-22.

10 V-forsyningen er overbelastet. Maksimum
15 mA eller minimum 590 Q.

)]

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke




FC 300 Betjeningsvejledning

— Advarsler og alarmer —

ADVARSEL/ALARM 3

Ingen motor:

Der er ikke tilsluttet en motor til frekven-
somformerens udgang.

ADVARSEL/ALARM 4

Netfasetab:

Der mangler en fase pa netforsyningssiden, eller der
er for stor ubalance pa forsyningsspaendingen.
Denne meddelelse vises ogsa, hvis der er fejl pa
indgangsensretteren pd frekvensomformeren.
Kontrollér forsyningsspaendinger og -stremme

til frekvensomformeren.

ADVARSEL 5

DC link-spaending hgj:
Mellemkredsspaendingen (DC) ligger over
styresystemets overspandingsgraense.
Frekvensomformeren er stadig aktiv.

ADVARSEL 6

Mellemkredsspanding lav
Mellemkredsspaendingen (DC) ligger under
styresystemets underspaendingsgraense.
Frekvensomformeren er stadig aktiv.

ADVARSEL/ALARM 7

DC-overspanding:

Hvis mellemkredsspandingen (DC) overstiger
graensen, vil frekvensomformeren trippe
efter et vist tidsrum.

Mulige udbedringer:

Tilslut en bremsemodstand

Forleeng rampetiden

Aktiver funktionerne i parameter 2-10
Forgg parameter 14-26.

Tilslut en bremsemodstand. Forlaeng rampetiden

64

Alarm-/advarselsgraenser:

Underspand- 185 373 532

in

S;?aendingsad— 205 410 585
varsel lav
Speendingsad-
varsel hgj
(u/bremse -

m/bremse)
Overspanding 410 855 975

390/405 810/840 943/965

De angivne spandingsvaerdier er
mellemkredsspaendingen for FC 300 med en
tolerance pa + 5%. Den tilsvarende netforsyn-
ingsspaending er mellemkredsspsendingen (DC-link)
divideret med 1,35.

ADVARSEL/ALARM 8

DC-underspanding:

Hvis mellemkredsspandingen (DC) falder til
under "underspaendingsgraensen" (se ovenstaende
tabel), kontrollerer frekvensomformeren, om der
er tilsluttet en 24 V-strgmforsyning.

Hvis der ikke er tilsluttet 24 V strgmforsyning,
vil frekvensomformeren udkoble efter et bestemt
tidsinterval, der afhanger af apparatet.

For at tjekke om forsyningsspaendingen

svarer til frekvensomformeren, se under
Generelle specifikationer.

ADVARSEL/ALARM 9

Vekselr. overbel.:

Frekvensomformeren er ved at udkoble pd grund
af en overbelastning (for hgj strgm i for lang tid).
Teelleren for elektronisk termisk beskyttelse af
vekselretteren giver en advarsel ved 98% og tripper
ved 100% med en alarm. Frekvensomformeren kan
ikke nulstilles, fgr taelleren er kommet under 90%.
Fejlen er, at frekvensomformeren har veeret
overbelastet med mere end 100% i for lang tid.

ADVARSEL/ALARM 10

Motor ETR-overtemperatur:

Ifglge elektronisk termisk beskyttelse (ETR)

er motoren for varm. I parameter 1-90 kan

du veelge, om frekvensomformeren skal afgive
en advarsel eller en alarm, nar tzelleren nar
100%. Fejlen er, at motoren er overbelastet
med mere end 100% i for lang tid. Kontrollér, at
motorparameter 1-24 er indstillet korrekt.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

Danfiti

— Advarsler og alarmer —

ADVARSEL/ALARM 11

Overtemperatur i motortermistor:

Termistoren eller termistorforbindelsen er blevet
afbrudt. I parameter 1-90 kan du vealge, om
frekvensomformeren skal afgive en advarsel eller
en alarm, nar teelleren nar 100%. Kontroller, at
termistoren er korrekt tilsluttet mellem klemme 53
eller 54 (analog spaendingsindgang) og klemme 50
(+ 10 volt-forsyning), eller mellem klemme 18 eller
19 (digital indgang, kun PNP) og klemme 50. Hvis
der anvendes en KTY-fgler, skal det kontrolleres, at
forbindelsen mellem klemme 54 og 55 er korrekt.

ADVARSEL/ALARM 12

Momentgraense:

Momentet er hgjere end vaerdien i parameter 4-16
(ved motordrift), eller momentet er hgjere end
veaerdien i parameter 4-17 (ved regenerativ drift).

ADVARSEL/ALARM 13

Overstrgm:

Vekselretterens spidsstrgmsgraense (cirka 200%
af den nominelle udgangsstrgm) er overskredet.
Advarslen vil vare i cirka 8-12 sekunder, og
frekvensomformeren vil derefter trippe og afgive
en alarm. Sluk for frekvensomformeren, og
kontroller, om motorakslen kan drejes, og om
motorstgrrelsen passer til frekvensomformeren.
Hvis der er valgt mekanisk bremsekontrol,

kan trip nulstilles eksternt.

ALARM 14

Jordfejl:

Der er en udladning fra udgangsfaserne til jord,
enten i kablet mellem frekvensomformeren og
motoren eller i selve motoren.

Sluk for frekvensomformeren, og fjern jordfejlen.

ALARM 15

Ufuldstaendig hardware:

En monteret option handteres ikke af det aktuelle
styrekort (hardware eller software).

ALARM 16

Kortslutning:

Der er kortslutning i motoren eller pd
motorklemmerne.

Sluk for frekvensomformeren, og fjern
kortslutningen.

ADVARSEL/ALARM 17

Styreord timeout:

Der er ingen kommunikation med frekven-
somformeren.

Advarslen vil kun vaere aktiv, ndr parameter
8-04 IKKE er indstillet til OFF.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke

Hvis parameter 8-04 er indstillet til Stop
og Trip, afgives der en advarsel, hvorefter
frekvensomformeren ramper ned, indtil den
tripper, mens der afgives en alarm.
Parameter 8-03 Styreordstimeouttid kan
eventuelt forleenges.

ADVARSEL 25

Bremsemodstand kortsluttet:
Bremsemodstanden overvages under driften. Hvis
den kortslutter, afbrydes bremsefunktionen, og
advarslen vises. Frekvensomformeren fungerer
stadig, dog uden bremsefunktionen. Sluk for
frekvensomformeren og erstat bremsemodstanden
(se parameter 2-15 Bremsekontrol).

ALARM/ADVARSEL 26

Bremsemodstandens effektgraense:

Den effekt, der tilfgres bremsemodstanden,
beregnes som en procentdel, der er en middelvaerdi
for de seneste 120 sekunder, pa grundlag af
bremsemodstandens modstandsvaerdi (parameter
2-11) og mellemkredsspandingen. Advarslen er
aktiv, ndr den afsatte bremseeffekt er hgjere end

90%. Hvis Trip [2] er valgt i parameter 2-13, kobler

frekvensomformeren ud og afgiver denne alarm,
nar den afsatte bremseeffekt er hgjere end 100%.

ADVARSEL 27

Bremsechopperfejl:

Bremsetransistoren overvdges under driften, og
hvis den kortslutter, afbrydes bremsefunktionen,
og advarslen vises. Frekvensomformeren fungerer
stadig, men da bremsetransistoren er kortsluttet,
tilfgres der vaesentlig effekt til bremsemodstanden,
selvom den ikke er aktiv.

Sluk for frekvensomformeren, og fjern
bremsemodstanden.

Advarsel: Der er risiko for vaesentlig
effekttilfgrsel til bremsemodstanden, hvis
@ bremsetransistoren er kortsluttet.

ALARM/ADVARSEL 28

Bremsekontrol

Bremsemodstandsfejl: Bremsemodstanden er
ikke tilsluttet/fungerer ikke.

ALARM 29
Frekvensomformerovertemperatur:

Hvis kapslingen er IP 20 eller IP 21/TYPE 1, er
kglepladens afbrydelsestemperatur 95 °C + 5 °C,

Temperaturfejlen kan ikke nulstilles, far kglepladens

temperatur kommer under 70 °C + 5 °C.
Fejlen kan skyldes fglgende:

65

o

©




FC 300 Betjeningsvejledning

— Advarsler og alarmer —

- Omgivelsestemperaturen er for hgj
- Motorkablet er for langt

ALARM 30

Motorfase U mangler:

Motorfase U mellem frekvensomformeren

0g motoren mangler.

Sluk frekvensomformeren og kontroller motorfase U.

ALARM 31

Motorfase V mangler:

Motorfase V mellem frekvensomformeren

0g motoren mangler.

Sluk frekvensomformeren og kontroller motorfase V.

ALARM 32

Motorfase W mangler:

Motorfase W mellem frekvensomformeren

og motoren mangler.

Sluk frekvensomformeren og kontroller motorfase W.

ALARM 33

Indkoblingsfejl:

Der har fundet for mange opstarter sted inden
for en kort periode. Det maksimalt antal tilladte
indkoblinger inden for et minut fremgar af
kapitlet Generelle specifikationer.

ADVARSEL/ALARM 34
Fieldbus-kommunikationsfejl:
Fieldbussen p@ kommunikationsoptionskortet
fungerer ikke.

ADVARSEL 35

Uden for frekvensomrade:

Advarslen er aktiv, hvis udgangsfrekvensen har
ndet graensen Advarselshastighed lav (parameter
4-52) eller Advarselshastighed hgj (parameter
4-53). Hvis frekvensomformeren er i Processtyring,
lukket slgjfe (par. 1-00), vil advarslen vaere aktiv i
displayet. Hvis frekvensomformeren er i en anden
tilstand, vil bit 008000 Ude af frekvensomride

i udvidet statusord veere aktiv, men der vil

ikke veere en advarsel i displayet.

ALARM 38
Intern fejl:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

ADVARSEL 47

24 V forsyningsfejl:

Den eksterne 24 V DC reservestrgmforsyning
kan vaere overbelastet. Kontakt i modsat
fald din Danfoss-leverandgar.

66

ADVARSEL 48
1,8 V-forsyning lav:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

ADVARSEL 49

Hastighedsgraense:

Hastigheden ligger ikke inden for det omrade, der
er angivet i parameter 4-11 og 4-13.

ALARM 50
AMA-kalibrering mislykkedes:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

ALARM 51

AMA kontrollér Unom og Inom:
Indstillingerne for motorspaending, motorstrgm
og motoreffekt er sandsynligvis forkerte.
Kontrollér indstillingerne.

ALARM 52
AMA lav Inom:
Motorstrgmmen er for lav. Kontrollér indstillingerne.

ALARM 53
AMA motor for stor:
Motoren er for stor til, at AMA kan gennemfgres.

ALARM 54
AMA motor for lille:
Motoren er for lille til, at AMA kan gennemfgres.

ALARM 55

AMA-parameter uden for omrade:
Motorens parameterveerdier ligger uden for
det acceptable omrade.

ALARM 56
AMA afbrudt af bruger:
AMA er blevet afbrudt af brugeren.

ALARM 57

AMA-timeout:

Forsgg at starte AMA forfra et antal gange, indtil
den gennemfgres korrekt. Bemaerk, at gentagne
AMA-kgrsler kan opvarme motoren til et niveau,
hvor modstanden Rs og Rr forgges. Dette er
dog i de fleste tilfaelde ikke kritisk.

ALARM 58
AMA intern fejl:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

ADVARSEL 59
Stromgreense:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

ADVARSEL 61
Encodertab:
Kontakt din Danfoss-leverandgr.

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Advarsler og alarmer —

ADVARSEL 62

Udgangsfrekvens ved maksimumgraense:
Udgangsfrekvensen er hgjere end den veerdi,
der er angivet i parameter 4-19.

ALARM 63

Mekanisk bremse lav:

Den faktiske motorstrgm har ikke overskredet
"bremsefriggrelsesstremmen" inden for
intervallet "Startforsinkelse".

ADVARSEL 64

Spandingsgranse:

Kombinationen af belastning og hastighed
kreever en hgjere motorspaending end den
faktiske mellemkredsspaending.

ADVARSEL/ALARM/TRIP 65
Styrekortovertemperatur:
Styrekortovertemperatur: Styrekortets
afbrydelsestemperatur er 80°C.

ADVARSEL 66

Kglepladetemperatur lav:

Kolepladens temperatur males som 0° C. Det
kunne indikere, at temperatursensoren er defekt,
og derfor gges ventilatorhastigheden til det
maksimale for det tilfeelde, at effektdelen eller
styrekortet er meget varmt.

ALARM 67

Optionskonfigurationen er andret:

En eller flere optioner er enten tilfgjet eller
fjernet siden seneste nedlukning.

ALARM 68

Sikker standsning er aktiveret:

Sikker standsning er aktiveret. Genoptag normal
drift ved at pafgre 24 VDC pa klemme 37 og
derefter sende et nulstillingssignal (via bus,
digital I/O eller ved at trykke p& [RESET]). Falg
de relaterede oplysninger og instruktioner i
Design Guide for at sikre korrekt og sikker brug
af funktionen Sikker standsning.

ALARM 70

Ulovlig frekvenskonfiguration:

Den nuvaerende kombination af styrekort
og effektkort er ulovlig.

ALARM 80

Frekvensomformer initialiseret til standardveerdi:
Parameterindstillingerne initialiseres til
standardindstillingen efter en manuel
(3-finger) nulstilling.

67

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

— Advarsler og alarmer —

68

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



FC 300 Betjeningsvejledning

Danfiti

A

AdVarSIer o e 61
Alarmmeddelelser ..uuiiiiiiiiiiiii i e 61
Adgang til styreklemmerne ........ccovviiiiiiiiiiiiiiina, 22
Akselydeevnestgrrelse ......vvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiniaaes 3
Analoge iNdgange.....oviiiiiiiiiiiiiiieiiiiin i saenees 56
Analoge udgange .....viiiiiiiiiiii i e 57
Automatisk motortilpasning (AMA) .....cccviiiiiiinnnns 27,35

BeSKYyttelSe .uvviiuiiriiniininie s 20
Beskyttelse og funktioner .......c.ovviviiiiiiiiiiiiiiiiinnnnns 59
Bremsekontrol....uvviiiiiiiiiiiiiii i 65

C

Lol Y=} (Lo 26

D

15 T 1 o 64
DeviceNet ... 4
Digital udgang....eeeeeeierinrirriiinas 57
Digitale iNndgange: ...vvvviiiiiiriiiirirenrerrennees 55

Eksempel p& grundlaeggende ledningsfgrelse ............ 23
Elektrisk installation......cociiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiis 22, 25
Elektriske Klemmer ......ccoiiiiiiiiiiiii i 25
I 64

Fejlstrgmsafbryder .....cccoviiiiiiiiiiiiiiii 9
Fjernelse af knockouts til ekstra kabler.............ovvtts 14
o o 0T = [ = 5
Frakoblingspladen .....covvviiiiiiiiiiiiiiiiiiennas 17

G

Generel advarsel ....oiiiii it 9
(o Te | T e L1 =] 4

H

Hastighed op/ned ......ovviviiiiiiiiiiiiiiiiiiieeees 24
HovedreaktanSen ....uviviiiiiii i iiisnesennerennesnnnns 35

I

Ingen overholdelse af UL ....uvvuuiniinninnnnnnnnnnnnnnnnnns 20
Installeres side om Sid€......cvuvvnniniiiiiiiiiiiiaa, 14
0 I o e 4

J

JordtilsIutNiNg ..ovveii e 15

K

Kabellaengder og -tvaersnit .....covvvviviiiiiiinnnnns 58
Kommunikationsoption .....vvviviiiiiiiiiiiiiiiineens 66
Kontakterne S201, S202 0g S801 ....cccvvvvviiniiniiernnnns 26
KTY-fBler oo 65
KBIING ¢ vttt e 14

@ 1 /=T 19
LaekSEr@m oo e 9
Laekstrgmmen til Jord ...ovvviiiiiiiiiiiiiiiiii s 8

motortypepladen. . ..ovviiiiiiiiiiiiiiii s 27
MaksSimumMreferenCe . uvvviirieriiiieierierererrrrnennennns 35
O e 4
Mekanisk montering......covviiiiiiiiiiiii i 14
MellemKreds ..oovveiiii i 64
Momentkarakteristik .....coviiiiiiiiiiiiiiiiiiii s 55
MotorbeskyttelSe. .vuuuuiiiiiiiiiiiiiees 59
Motoreffekt [KW ] .ot iiiic e ise e a e eannaas 34
1o o] o =1 QY= o T 34
Motorkabler......ouiiiii 19
117 o) o] Y = =T T |1 0T [ 34
[N 00 =3 ol ' o 34
MOtOrtilSIUtNING wvvvvieeiieee e ereenees 17
[\ o] o] o Ul o = o e 55

Netforsyning (L1, L2, L3) .uvieiiiiiriirirrrrnrrrrrnmnnnnnnnns 55

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke 69



FC 300 Betjeningsvejledning M

— Indeks —
NetStiIKPrOPPEN vttt i et s s a s enaaas 15 Typepladedata.....ovviiiiiiiiiiiii it siis s san e
Nominel motorhastighed .........ccoviiiiiiiiiiiinnns 34

U

0 Udgangspraestationer (U, V, W) .oovviiiiiiiiiiiiniininnnnnns
OMgIVelSEr ..ttt 59 Udsmidningsvejledning ...vvvvviviiiiiiiiiiiiiiniiniinnnnn
Overbelastningsbeskyttelse af motoren.............cvvees 8 Utilsigtet start ...oovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e

P 2

Parallelkobling af motorer ........cciiiiiiiiiiiiiiiianns 32 24V DC BaCKUP ciiviiiiiiiisasisnsssnnssssnsssnnsssnnssnnnss
Potentiometerreference..........cooviiiiiiiiiiiiiiiiinnns 24
ProfibuS .. 4
Puls-/encoderindgange ......covvviiiiiiiiiieiiiiiiiiiennnnan, 57
Pulsstart/-stop .vovviiiiiiiii i i s 24

R

Rampe 1, rampe-ned-tid ......oovviiiiiiiiiiiiiiii s 36
Rampe 1, rampe-op-tid....ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i 35
Relaaudgange . .cvuii i i 58
Reparationsarbejde.......vvviiiiiiiiiiiiiiiiieneas 8

S

Seriel kommunikation........cccoiiiiiiiiiiii 58
Sikker standsning.....coovviiiiiiiiiiiiiiii 23
Sikkerhedsinstruktioner .......c.cocviiiiiiiiiiiiniieiiiiannss 8
1] 1 1 =T 20
1Y 5] o 34
(S o= <1 aTe {1 T 1 a1V 2= LU 55
Standardindstillinger .....oovviiiiiiiiiiiii e 37
1311 5] o] o L 23
Statorlaekreaktansen ....oovviiviiiiiiii i s 35
Styrekabler ... 25, 26
StyrekarakteristiK......oiviiiii i s 59
StyreKlemMmer v i s 22
Styrekort, +10 DC-Udgang.....eeuiiiirerrnnninriernnnnnnnins 57
Styrekort, 24 V DC-udgang .......covvuuvnnnnnnnnsnnsnnnnnanns 57
Styrekort, RS 485 seriel kommunikation ..........c.ocouuu 58
Styrekort, seriel USB-kommunikation............ccciiinnnn 58
StyrekortydelsSe ..ovvviiiiiiii i s 58
Styring af mekanisk bremse .....cocviiiiiiiiiiiiiiiiiia 32
1372121511 5

T

Termisk motorbeskyttelse .....ovvviiiiiiiiiiiiiiiiniiinienn, 32
Tilbeh@rspoSe. . ccvuuii it i 12
Tilslutning til netspaending ..........ccov e 15
Tilspaendingsmomenter.....vvvviiiiiiiiiiiiniiarieeaes 26
Typeplade ..oovvviiiii 27
70

MG.33.A6.01 - VLT er et registreret Danfoss varemaerke



	toc
	Sådan læses denne betjeningsvejledning
	o Sådan læses betjeningsvejledningen
	o Godkendelser
	o Symboler
	o Forkortelser

	Sikkerhedsinstruktioner og generelle advarsler
	o Højspændingsadvarsel
	o Sikkerhedsinstruktioner
	o Før reparationsarbejde påbegyndes
	o Undgå utilsigtet start
	o Sikker standsning af FC 302
	Generel advarsel

	Sådan installeres
	o Om installation af apparatet
	o Sådan kommer du i gang
	o Tilbehørspose ≤ 7,5 kW
	o Mekanisk installation
	o Mekanisk montering
	o Elektrisk installation
	o Fjernelse af knockouts til ekstra kabler
	o Tilslutning til netspænding og jording
	o Motortilslutning
	o Motorkabler
	o Sikringer
	o Adgang til styreklemmerne
	o Elektrisk installation, styreklemmer
	o Eksempel på grundlæggende ledningsførelse 
	o Tilslutningseksempler
	o Start/Stop
	o Pulsstart/-stop
	o Hastighed op/ned
	o Potentiometerreference
	o Elektrisk installation, Styrekabler
	o Kontakterne S201, S202 og S801
	o Tilspændingsmomenter
	o Endelig konfiguration og afprøvning
	o Yderligere forbindelser
	o Digitale indgange - klemme X30/1-4
	o Relæoption MCB 105
	Elektriske data:
	o Styring af mekanisk bremse
	o Parallelkobling af motorer
	o Termisk motorbeskyttelse

	Sådan programmeres
	o Hurtig Opsætning
	0-01 Sprog
	1-20 Motoreffekt [kW]
	1-22 Motorspænding
	1-23 Motorfrekvens
	1-24 Motorstrøm
	1-25 Nominel motorhastighed
	1-29 Automatisk motortilpasning (AMA)
	3-02 Minimum-reference
	3-03 Maksimumreference
	3-41 Rampe 1, rampe-op-tid
	3-42 Rampe 1, rampe-ned-tid
	Parameterlister
	Ændringer under drift
	1-xx Belastnings- og motorparametre, der omfatter alle belastnin
	o 0-** Drift/display
	o 1-** Last/Motor
	o 2-** Bremser
	o 3-** Reference / Ramper
	o 4-** Grænser / Advarsler
	o 5-** Digital ind-/udgang
	o 6-** Analog I/O-tilstand
	o 7-** Styreenheder
	o 8-** Komm. og optioner
	o 9-** Profibus
	o 10-** CAN-Fieldbus
	o 13-** Intelligent logik
	o 14-** Specialfunktioner
	o 15-** Apparatinfo.
	o 16-** Dataudlæsninger
	o 17-** Motorfeedb.-option

	Generelle specifikationer
	Netforsyning (L1, L2, L3):
	Motorudgang (U, V, W):
	Momentkarakteristik:
	Digitale indgange:
	Analoge indgange:
	Puls-/encoder-indgange:
	Digital udgang:
	Analog udgang:
	Styrekort, 24-V-DC-udgang:
	Styrekort, 10 V DC-udgang:
	Styrekort, RS 485, seriel kommunikation:
	Styrekort, seriel USB-kommunikation:
	Relæudgange:
	Kabellængder og tværsnit:
	Styrekortydelse:
	Styrekarakteristik:
	Omgivelser:
	Beskyttelse og funktioner:

	Advarsler og alarmer
	o Advarsler / Alarmmeddelelser 
	ADVARSEL 1

	Indeks


